
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, 1e andar, Centro, Souto Soares- Bahia, CEP 46.990-000

cNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2Lso I 2L28

pRocEss o DE tNExtGtBtLtDADE DE L\C|TAçÃO No 023/2024PMSS[N
PROCESS O ADMINISTRATIVO N' O7O/2024

MODALIDADE: lnexigível
Data da Homologa ção: 22107 12024

UNIDADE ORÇAMErutÁnn: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para

realização de show artístico com apresentação do cantor "KEVI JONNY" no dia 09 de

agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em

cõmemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares.

pRopoNENTE: L G PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no

18.127.659/0001-79, com sede no endereço Av. dos Estados, no 1846, Bairro Maurícic cte

Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.014-225.

DECRETO/GP No 667, de 19 de Abril de 2024.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratação

José Fá ra e Souza
1o Membro da equipe de apoio

Ma de Fátima Teixeira de Souza
2o Membro da equipe de aPoio
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1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Setor Requisitante
I (Unidade/Setor/Depto)

de Cultura e Turismo

E-mail:

Telefone: (75) 983132404

@soutosares. ba. gov. br

I Servidor responsável
pela Demanda

Luciano Macena de Oliveira
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2. TDENTTFICAçAO DA DEMANDA

í TIPO DO ITEM

l(x) SERVIÇo
i( ) MATERIAL

'2.2 DESCRTçÃO SUCIi|TA DO OBJETO (soLuçÃo PRELIMINAR) i

1

êI;Contratação de empresa Para prestação dos serviços de Produção Musical parc rcalização d

rshow artístico com aPresentação do cantor'KEVI JONNY" no dia 09 de agosto de2024, que será

realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos

da Comunidade, neste Município de Souto Soares'
**",!*..-1

JUSTIF lcATrvA DA NECESSIDADE DA CONTRATAçAO
NSIDERANDO O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, SE FOR O CASO

1A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade,

lfestiva de Artistas, Bandas, Grup os Musicais e outros para atenderem à demanda das
rfestividades que compreendem as comemorações dos tradicionais festejos do Distrito de

,c isterna, Souto Soares/BA, sendo necessária a contratação destes para animarem a população

Itanto de Souto Soares quanto dos dem ais visitantes que passam pelo Município neste dia.

tA realizaçáo do evento é de grande importância para a cidade, impulsionando significativamente

ia economia local e promovend o a cultura com a realização das festas tradicionais
iDiante da importância cultural, turística e econômica, é fundamental que o poder público se

envolva na organização e realização do evento, realizand o a contratação de Artistas e Bandas de

consagração além de outros eventos correlatos contag iando todos os quatro cantos do

Município
ntir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações culturais derPara gara

'qualidade, e a cada ano realizar inovações buscando a sincronia e alinhamento com o dito

]PoPul ar "na boca do povo", visto que várias atrações são mais conhecidas e detém de um
todo ano para festejar com

**"t
EMI

chamariz atraindo turistas e população que aguarda ansiosamente a

DOCUMENTO DE

I

lsua família e amigos.

DA SO E QUANTIDADES A SEREM ADQUIRIDAS.4

ÇÃo Do GoNSUMO E UT tLrzAçÃo PRovÁvEls
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:OBS: Em anexo, ProPosta com descrição deta thada dos custos que compõem o valor global

racima.
- -- ? 

-
'z.s cnRU DE PRIoRIDADE DA AQUlslçÃo ou coNTRATAçAo

iz.e. pnevtsÃo DE DATA DESEJADA PARA AOUISIÇÃO OU coNTRATAÇÃO

lEsta previsla a realizaçáo do evento a ser contratado para o dia 09 de Agosto de 2024

.2.2. VIIICULAçÃO OU DEPEN DENCIA com a contratação

( ) AL,ro
(x) MEDIO

1

l

I

I

t.de outro objeto Para sua execução
,visando a determinar a sequência em que os respectivos procedimentos licitatórios serãol

I

,,-J:realizados
,Para o evento referenciado acima, terão outras contratações como estruturas de palco,

rSOO orizaçáo, iluminação, ornamentação, seguranças' hospedagem, alimentação para compor a

programação dos festejos

r2.8. tNDIGAÇÃO DA CORRELAÇÃO ENTREAAOUISIçÃo/GoNTRATAçÃO EOI
]PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO SETOR ou ORGÃO, se o caso;

A presente necessidade ainda não está incluída no Plano de Contratações Anual, em virtude d

PCA ainda não ter sido concluÍdo em temPo hábil em razáo da implantação da Nova Lei de

rLicitação e Contratos Administrativos.

iDe início, cumpre destacar que se trata de um artefato de caráter "preferencial" e não

ourigatorio", conforme o art. i2, inciso Vll da Lei no 14.133t2021. A ausência do Plano de

Contiatação Anual no Município se deve a uma série de fatores que limitaram a sua elaboração

até o momento. Embora a legislação estabeleça a forma "preferencial" e não a sua

obrigatoriedade, é necessário conãiderar as circunstâncias específicas que podem justificar a sua

ausência temPorária

lÉ-;áilà; r""Jrft"r que a etaboração do artefato do PCA demanda tempo e esforço, pois e

,necessário um levantamento minuóioso das necessidades do Município, fazendo jus ao Princípio

,do Planejamento, elencado no rol do artigo 5o da Lei no 14.133121.

ilsto posto, considerando que as medidas já foram tomadas para posterior elaboração do PCA'

bem'como considerando a relevância da presente necessidade, destacamos que o Município

está tomando medidas para sua elaboração, demonstrando assim o compromisso da

,ÀàÀinlstração Municipal em cumprir com as éxigências legais e implementar boas práticas de

ili i1!: Jiillrlj,lli l:{,}

R$ í00.000,00R$ 100,000,00

Contratação de show aÉístico
com o cantor "KEVI JONNY" em

comemoração aos Tradicionais
Festejos do Distrito de Souto

Soares/BA, para o dia 09/0812024
(sexta-feira)

Show 010í
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rgestão.

IS. II'IOICEÇÃO DO MEMBRO DA EQUTPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSÁRIO O
lnes por,rsÁvel PELA FtscALrzAçÃo

iGestor da Secretaria: Luciano Macena de Oliveira - Matrícula no 318

Fiscal da Secretaria: Walson Gilian Medeiros de Souza - Matrícula de no 3384

I

]4. RESPONSÁVEL PELO FORMULÁRIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÔESilpce - 
:

Submeto o presente Formulário para avaliação e providências

,Souto Soares, em 22 de Julho de

Luciano a de Oliveira
no 318Matríc

Responsável pela Forma lização do P la nejamento

t'i lk lilill| lllr lJll,Í
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ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP

2.1 . A presente necessidade ainda não está incluída no Plano de Contratações Anual, em virtude do PCA ainda não

ter sido concluído em tempo hábil em ruzáo da implantação da Nova Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

De início, cumpre destacar que se trata de um artefato de caráter "preferencial" e não "obrigatório", conforme o art.

12, inciso Vll da Lei n'14.13312021. A ausência do Plano de Contratação Anualno Municipío se deve a uma série

de fatores que limitaram a sua elaboração até o momento. Embora a legislação estabeleça a forma "preferencial" e

não a sua obrigatoriedade, é necessário considerar as circunstâncias específicas que podem justificar a sua

ausência temporária,

E válido ressaltar que a elaboração do artefato do PCA demanda tempo e esforç0, pois é necessário um

levantamento minucioso das necessidades do Município, fazendo jus ao Princípio do Planejamento, elencado no rol

do artigo 50 da Lei no 14.133121.

lsto posto, considerando que as medidas já foram tomadas para posterior elaboração do PCA, bem como

considerando a relevância da presente necessidade, destacamos que o Município está tomando medidas para sua

elaboração, demonstrando assim o compromisso da Administração Municipal em cumprir com as exigências legais

e implementar boas práticas de gestã0.

3.1 . A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuiçÕes, é responsável por criar e escolher a grade festiva de Artistas,

Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem à demanda das festividades que compreendem as

comemoraÇôes dos tradicionais festejos do Distrito de Cisterna, Souto Soares/BA, sendo necessária a contratação

destes para animarem a população tanto de Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Município

neste dia.

Secretaria/Setor requisitante: Secretaria Municipalde Cultura e Turismo

Responsável pela elaboração:
Nome: Luciano Macena de Olivera

Cargo: Secretário Municipal de Cultura

Especificação do objeto

Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical
para realização de show artístico com apresentação do cantor "KEVI
JONNY", no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública,

no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da

Comunidade, neste Município de Souto Soares

2 - ALTNHAMENTO ENTRE A CONTRATAçÂo E O,TPLANEJAMENTO

3JDÉSCRIÇÃO DA NÊCESSIDADE IIII:

I - TNFORMAÇÔES BASTCAS
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A realização do evento é de grande importância para a cidade, impulsionando significativamente a economia locale

promovendo a cultura com a realização das festas tradicionais,

Diante da importância cultural, turística e econômica, é fundamentalque o poder público se envolva na organização

e realização do evento, realizando a contratação de Artistas e Bandas de consagração além de outros eventos

correlatos contagiando todos os quatro cantos do Município.

Para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atraçoes culturais de qualidade, e a cada

ano realizar inovaçoes buscando a sincronia e alinhamento com o dito popular "na boca do povo", visto que várias

atraçoes são mais conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e população que aguarda ansiosamente a

todo ano para festejar com sua família e amigos.

4.1. A presente se trata de contratação de artista, com fulcro no inciso ll do arl 74 da lei Federal no 411 33t2021
sendo estes consagrados pela crítica especializada ou pela opinião pública, de forma a constatar a inviabilidade de

competiçã0, Conforme preconiza a referida Lei:

AtÍ.74. É inexigível a ticitaçáo quando inviávet a competição, em especial nos casos de:

t,. 1

ll - contratação de profissional do setor adístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde
que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

t...1

§ 2o Para fins do disposto no inciso ll do caput deste arÍigo, considera-se empresário exclusivo a pessoa

fisica ou jurídica que possua contrato, declaraçào, carta ou outro documento que aÍesÍe a exclusividade
permanente e contínua de representação, no Pais ou em Estado específic0, do profissional do setor afiístico,
afastada a possibilidade de contratação dketa por inexigibilidade por meio de empresário com representação
restrita a evento ou local específico.

4.2. Razão da escolha:

4.2.1. Aescolha da supracitada banda deveu-se à inconteste aprovação da opinião pública local, regionale nacional,
já que o mesmo é uma das mais comentadas do momento e sempre pelo sucesso causado em todo país, toda
região e no territorio municipal. Natural de Senhor do Bonfim, Kevi Jonny vem se consagrando a cada ano, com
shows lotados é sucesso por onde passa, aclamado pelo público e pela crítica, Acrescente-se ainda que, além de
possuir vários CD's, DVD's gravados, Kevi tem suas músicas entre as mais reproduzidas nas plataformas de
streaming e parcerias com artistas consagrados, tanto com que gravaram suas músicas como com quem dividiu os
palcos, tomando-se incontestável o sucesso do mesmo no âmbito nacional, regional e local, dispensando-se até
maiores comentários ou questionamentos.

r.' ,!., llll t !, , lr ,
f.' , ;;t

4- DESCR!çÃO DOS REQUTSTTOS DA CONTRATAçÃO

4.3. Da consagração pela mídia:
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4.4. Consolidados os dados acima, o artista se destacou pela excelência técnica, originalidade, criatividade, longa

carreira na música, com composiçoes e performances que conquistam o público. Ademais, a proposta musical se
alinha com o público-alvo.

4.6. Forma de contratação:

4.6.1. Conforme exposto, a contratação do show artístico objeto deste estudo será por meio de empresário exclusivo,
conforme documentação anexa., de acordo com o inciso ll do art, 74 da Lei n' 14.13312021.

5.1 . Não há que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratação direta se fundamenta na inviabilidade
de competição, por se tratar de inexigibilidade de licitaçã0.

6.1 A solução encontrada-para atender a demanda apresentada consiste na contratação do show do artista junto à
empresa L G PRODUçÔES & EVENTOS LTDA, inscrita no cNpJ sob no 19.12i.659t0001-7g, co, sód, no
endereço Av. dos Estados, n0 1846, Bairro Maurício de Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.014-225,empresário exclusivo
(conforme contrato de exclusividade fornecido), utilizando-se como fundamento a contratação direta mediante
inexigibilidade de licitaçã0,

7.1 . Entende-se necessária a contratação do seguinte item

7.2. Metodologia de cálculo dos quantitativos:

7 .2.1 . o dimensionamento do quantitativo foi obtido com base em apenas 01 (um) show

8.1. O valor estimado da contratação é de R$ í00.000,00 (cem mil reais)conforme proposta de preço apresenta
em anexo e demais documentos fiscais, notas fiscais no 302, 314 e 321n0 total de R$ 120.000,00 (cenio e vinte mil
reais) referente show realizado no município de Muniz Ferreira/BA, notas fiscais no 305 e 309 no total de R$
110.000,00 (cento e dez mil reais) referente show realizado em Santa lnês/BA e nota fiscal no 3l2nototal de R$
120'000,00 (cento e vinte mil reais) referente show realizado no Distrito de Nova Colina, Boninal/BA, que peíaz uma

t\i'drl ,lrlitti lir: ill,;

01 Show 01

Contratação de show arístico com o cantor
"KEVIJONNY" em comemoração aos

Tradicionais Festejos do Distrito de Souto
Soares/BA, para o diaOglOS/2l2a

(sexta-feira)

Rs 100.000,00 Rs 100.000,00

q- DEscRtÇÂo DA soluÇÃo coMo uM ToDo

,8-ESTIMATIVADEVALORES', '

,. '..: .:\ .. ' ',t .: ,. ::. ,

.., "l '|.:| ) '.:||

§. LEVANTAMENTO DO MERCADO

7 ESTIMATIVA A ADASTQUANTIDADESDAS CONTRA

': -Y ...r1.:
;À§J§"...
:i$'t\§§ .
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média de preços de aproximadamente R$ 1 16.000,00 (cento e dezesseis mil reais) por apresentação e comprovam
que os valores ora pactuados são compatíveis com o praticado pelo mercado,

8.2. Estão inclusos no valor, todos os custos relacionados a realização do show, que estarão a cargo da contratada,
tais como cachê do artista, banda e equipe, transporte, logísticas e demais despesas inerentes a sua execução.

O inciso V, alínea "b" do art. 40 da Lei Federal no 14.13312021 estabelece o parcelamento do objeto como regra,

de forma a ser economicamente viável e economicamente vantajosa, não ocasionando perda de economia de

escala. O pagamento será efetuado à contratada em duas parcelas, sendo:

a) 1a parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no ato da assinatura do

contrato;

b) 2a parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 50,000,00 (cinquenta mil reais) apos a realização do
show.

10.1, Contratações correlatas são aquelas que guardam relação com o objeto principal, interligando-se a essa
prestação do serviç0, mas que não precisam, necessariamente, ser contratadas para a completa prestação do objeto
principal, Já as contrataçoes interdependentes são aquelas que precisam ser contratadas juntamente com o
objeto principal para sua completa prestaçã0.

10,2. Compreende-se haver previsão de contratações correlatas, pois o show em si é o objeto principal dessa
contrataçã0, seguindo uma programação diária,

Pretende-se, com a contrataçã0, o aumento do turismo local através da cultura musical, em toda sua amplitude e
proposta de envolvimento dos munícipes através dela.

Não serão necessárias providências previamente à celebração do contrato.

r.', l,r I ,r .,, r ,. r r: I

- .li ,rl ..::.. tti ::::, ..

l: e -;usurrcATrvA eARA o eARcELAMENTo,oU NÃo DA coNTRATAÇÂo

Não se aplica.

10 .. CONTRATAç0ES C0RRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

í1- REqIJIIAOOS PRETENDTDOS 
' 

',

12 - pROVt0ÊruCnS PREVIAMENTE À CÉLEBRAÇÃO DO CONTRATO

IMPACTOS AMBIENTAIS' ETRATAMÊNTOS

14 VIABILIDADEDE
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0 Estudo Técnico Preliminar trouxe informações importantes acerca da contratação almejada. Concluímos que este

ETP evidencia que a contratação pretendida inviabiliza a competição por se tratar de artistas cuja comparação não

permite certa objetividade, trazendo à tona o inciso ll do art. 74 da Lei Federal no 14.13312021, fundamento legal de

contratação por inexigibilidade de licitação de profissional do setor artístico.

Dessa forma, DECLARAMOS que é viável a contratação à luz do artigo acima referenciado, em virtude da

consagração do artista pela opinião pública e/ou crítica especializada.

O presente ETP não detém anexos

Souto Soares, em 22 de Julho de 2024

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura

tili i:!: thli,l ilrr í;J1,?

í5 - ANEXOS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.: CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVrçOS DE PRODUçÃO MUSTCAL PARA

REALTZAÇÃO DE SHOW ARTISTICo COM APRESENTAçÃO DO CANTOR "KEVI JONNY" NO DIA 09 DE

AGOSTO DE 2024, QUE SERA REALTZADO EM PRAÇA PÚBLICA, NO DISTRITO DE CISTERNA, EM

CoMEMORAÇÃO AOS TRADICIONAIS FESTEJOS DA COMUNTDADE, NESTE MUNICíPIO DE SOUTO

SOARES/BA.

Elaborados os documentos basilares para a contratação almejada, encaminho também toda a

documentação encaminhada pela L G PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no

18.127.65910001-79, com sede no endereÇo Av. dos Estados, no 1846, Bairro Maurício de Nassau, Caruaru/PE,

CEP: 55,014-225, representante exclusivo do cantor "KEVI JONNY", entendidos como cumprimento a habilitação

e qualificação mínima da mesma, considerando a natureza do objeto.

Souto SoareslBA,22de Julho de2024

.w,Lucian de Oliveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

,,, .i,, lr.tt. r.t.;,rtr,L
it,, ! -,r.,.,!i,
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Ilmo. Sr.

Jailson de Souza Santos

Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA

Assunto: Informação de dotaçáo orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os Íins de demonstração da
compatibilidade da previsáo de recursos orçamentários, com base no art. 72,IV
da Lei 14.133121, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de
licitaçáo tendo como objeto a contratação de empresa para prestaçáo dos
serviços de Produção Musical para realízaçâo de show artístico com
apresentaçáo do cantor "KEVI JONNY" no dia 09 de agosto de 2024, que será
realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos
Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contratação contemplada possui previsão de saldo
orçamentário e financeiro compativel com a Lei Orçamentâria Anual (LOA) e

também é compatível com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO) vigentes.

Souto Soares/BA,22 de Julho de 2024.

Sem mais, aguardamos resposta e reiteramos os nossos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

Luciano de Oliveira
Sec. de Cultura e Turismo

*i: C* irrlludrffi
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Ilmo. Sr.

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: Informação de dotação orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os Íins de demonstraçáo da compatibilidade
da previsão de recursos orçamentários, com base no art. 72, IV da Lei
14.733 121, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de licitaçáo tendo
como objeto a contratação de empresa para prestaçáo dos serviços de Produçáo
Musical para realizaçáo de show artístico com apresentaçáo do cantor «KEVI

JONNY', no dia 09 de agosto de 2024, que será realízado em Praça Pública, no
Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade,
neste Município de Souto Soares lBA, que as despesas para atender a presente
solicitação da demanda, encontram-se amparadas pelo seguinte detalhamento:

Unidade Orçamentaria: O2.12.O1 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Proj. Atividade:2015 - Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e
Quilombolas.
Classihcação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Fonte: 1500 - Recursos Ordinários

Souto Soares/BA,22 de Julho de 2024.
Atenciosamente,

Jailso Souza Santos
Departamento de Contabilidade

\ll, !i:',!l:iir! r;ir i.:?
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TERMO DE REFENÊruCN

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para
realizaçáo de show artístico com apresentação do cantor "KEVI JONNY", no dia 09 de agosto
de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos
Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA, conforme
descrição detalhada abaixo:

1.2O evento, em toda sua programação, será realizado em Praça Pública, Distrito de Cisterna
Município de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

1.3 A duração do show artístico e de 01h30min, ininterruptas, sendo que o horário previsto
para o início será às 01h0Omin da madrugada do dia 1010812024, com término estimado às
02h30min, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde que
comunicado e acordado antecipadamente.

1.4 No valor proposto já estão inclusos custos referentes ao: cachê do artista/banda/técnicos,
transporte, logísticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e
encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto da contratação.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as características do(s) serviço(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta
contratação foi caracterizado como hipótese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso ll, da
Lei 14.13312021, para a contratação de profissional do setor artístico, consagrado seja pela
crítica especializada ou pela opinião pública.

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRTÇÃO DA NECESSTDADE DA CONTRATAçÃO

3.í A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em
item específico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRTÇÃO DA SOLUçÃO COMO UM TODO

4.1. A descriçáo da solução como um todo encontra-se pormenorizada em item específico do
Estudo Técnico Preliminar.

0í Show 01

Contratação de show artístico com o
cantor "Kevi Jonny", em comemoração
aos Tradicionais Festejos do Distrito

de Souto Soares/BA, para o dia
09 I 08 I 2024 (sexta-fe i ra)

R$ 100.000,00 R$ 100.000,00
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5. PRAZO DE VIGÊNCA

5.1 A vigência da contratação será até dia 30/0812024, a partir da data de assinatura do
contrato, na forma do art. 105 da Lei Federal no 14.13312021.

6. REQUTSTTOS MíNTMOS PARA HABILTTAÇÃO DA EMPRESA

6.í HABTLTTAÇÃO JURíDrCA

a) Cedula de identidade e CPF dos sócios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;

6.2 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCTAL E TRABALHTSTAS

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao
domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto contratual;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de
certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários
federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à
Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta no 1.751, de 0211012014, do Secretário
da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadualdo domicílío ou sede do fornecedor, relativa
à atividade em cujo exercício contrata ou concorre, mediante as certidões negativa de debitos
e negativa de dívida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor,
relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre, mediante as certidões negativa de
débitos e negativa de dívida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

g) Prova de inexistência de debitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a
apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título
Vl!-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 10 de
maio de 1943.

6.3. HABTLTTAÇÃO ECONÔMICO-FtNANCEtRA

a) Negativa de Falência e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com
data de expedição não superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixada paru a entrega da
documentação e proposta.

6.4 HABTLTTAÇÃO TÉCNICA

a) Apresentar comprovação de que o artista é consagrado por crítica especializada ou pela
opinião pública;

b) Apresentar documento comprobatório que ateste a exclusividade permanente e contínua
de representação, no País ou em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada
a possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com
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representação restrita a evento ou local específico (exemplo: contrato, declaração, carta ou
outro documento que ateste a exclusividade permanente e contínua).

7. OBRTGAÇOES DO CONTRATADO

7.1 O contratado deverá rcalizar o show com todas as despesas de translado, impostos, na
execução dos serviços;

7.2 Manter durante a vigência contratual, em compatibilidade com as obrigações por ele
assumidas, todas as condiçÕes de habilitação e qualificação exígidas no ato da contratação,
devendo comunicar ao CONTRATANTE a superveniência de fatos impeditivos da manutenção
dessas condições;

7.3 Prestar o serviço de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta
despesas com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciários e
trabalhistas decorrentes do pessoal utilizado na prestação de serviço;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informação solÍcÍtada pela fiscalização do
CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execução do serviço, bem como, cumprir todas as demais exigências
impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo durante a execução do serviço, respondendo por si e por
SEUS SUCESSOTES;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeiçÕes, atendendo, assim, as
reclamações, exigências ou observações feitas pela fiscalização do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas
que anteceder o prazo de execução do serviço, os motivos que impossibilitem o seu
cumprimento;

7.9 Em hipótese alguma a CONTRATADA poderá subcontratar ou transferir a outrem, no todo
ou em parte, o objeto da contratação definida nesse TR, sem prévia anuência do
CONTRATANTE;

7.10 Abster-se, qualquer que seja a hipótese, de veicular publicidade ou qualquer outra
informação acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorização do
CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informações, dados e documentos provenientes da
execução deste TR e, também, às demais informações internas da CONTRATANTE, a que a
CO NTRATADA tiver conhecimento;

7.12 Executar fielmente os serviços, em conformidade com as cláusulas acordadas e normas
estabelecidas na Lei Federal no 14.13312021 e perante a ANAC, de forma a não interferir no
bom andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificaçÕes dos
serviços descritos neste TR.

8. OBRTGAçOES DO CONTRATANTE
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8.1 Promover o acompanhamento e fiscalização durante o fornecimento do objeto contratado,
de forma que sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas da
CONTRATADA;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento à CONTRATADA de acordo com as conduçÕes de preços e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel
cumprimento das obrigações;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as características básicas não
correspondam as exigências do presente termo, que providenciará a substituição, de imediato,
sem qualquer ônus para a CONTRATANTE, independentemente da aplicação das
penalidades cabíveis;

8.6 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela
CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato a ser firmado,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA,
de seus empregados, prepostos ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, no prazo e forma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execução dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e
demais anexos, inclusive do contrato, podendo sustá-la, quando a mesma não estiver dentro
das normas especificadas;

8.9 Será de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura
necessáriaparu execução do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorização, iluminação
e led, demais entendidos como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente
ao rider técnico do artista/equipe, bem como estrutura de camarim para alocação dos
profissionais necessários ao perfeito cumprimento do objeto, incluindo mão de obra como
carregadores, devendo todos os equipamentos estarem montados e instalados previamente
à data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito funcionamento para a
realizaçâo do show;

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe ptazo para correção de quaisquer irregularidades
encontradas, prestando os esclarecimentos e informações sobre os desajustes ou problemas
detectados durante a execução contratual;

8.í 1 lmpedir que terceiros executem os serviços;

8.í2 Cumprir e fazer cumprir as cláusulas avençadas no contrato a ser firmado;

8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, além de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo
com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, por meio de fiscal previamente designado
pelo CONTRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal no 14.13312021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;

d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;
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e) Alocar os recursos orçamentários e financeiros necessários ao pagamento da
CONTRATADA; conforme as condições estabelecidas;

f) Pagar à CONTRATADA o valor resultante da prestação do serviço, no prazo e condições
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retençÕes tributárias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela
CONTRATADA;

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorrência de eventuais imperfeiçoes, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execução dos fornecimentos, fixando prazo para
correção, certificando-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDTMENTOS DE F|SCALTZAÇÃO

9.í A prestação de serviços deste contrato será fiscalizada pelo servidor Walson Gilian
Medeiros de Souza, matrícula de no 3384, nomeado como Fiscal de Contratos responsável
por eventos municipais organizados pela Secretaria de Cultura, deste Município, para exercer
a função de acordo com a regulamentação, conforme Decretos/GP No 455 e 456, ambos
publicados em 25 de maío de 2023 no Diário Oficial do Município. A gestão do contrato fica
sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.o
035.303.545-97, portador da Matrícula de n.o 571 , para exercer as atribuiçÕes de Gestor de
Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o
172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal no 173, publicado em 27 de
Agosto de 2021 no Diário Oficial do Município;

9.2 Ao servidor investido na função de fiscal, compete:

9.2.1 Exercer de modo sistemático a fiscalizaçáo e o acompanhamento da execução da
contratação, objetivando verificar o cumprimento das disposições contratuais, técnicas e
administrativas, em todos os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro proprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as
irregularidades constatadas, informando pruzo para sua regularização, propondo à
Administração, quando for o caso, a aplicação das penalidades previstas na legislação
pertinente.

9.3 As decisÕes e providências que ultrapassarem a competência da fiscalização da
contratação serão submetidas à apreciação da autoridade superior da CONTRATANTE, para
adoção das medidas cabíveis, consoante disposto no art. 117, §§ 10 e 20, da Lei no

14.133t2021;

9.4 Exigências da fiscalização, respaldada na legislação aplicável e no TR, deverão ser
imediatamente atendidas pela CONTRATADA;

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigaçÕes e responsabilidades assumidas
pela CONTRATADA ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas neste TR e
na legislação vigente;

9.6 A fiscalização será exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE não exclui nem
reduz a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalização do contrato será auxiliada pelos órgãos de assessoramento jurídico e de
controle interno da Administração, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações
relevantes para prevenir riscos na execução contratual.
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í0. DO PAGAMENTO

í0.í O pagamento será efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 1a parcela:50o/o (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;
b) 2a parcela: 50o/o (cinquenta por cento) após a realização do show.

10.1.1 A efetivação dos pagamentos se dará pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal
Eletrônica, juntamente com a comprovaçáo da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da
Lei 14.13312021. Estes documentos depois de conferidos e visados, serão encaminhados para
processamento e pagamento;

10.1.2 Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente,
ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o
contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o pruzo apos a comprovação
da regularizaçáo da situação, sem ônus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua
notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou,
no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual
período, a critério do contratante;

10.1.4 Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o
contratante deverá comunicar aos orgãos responsáveis pela fiscalizaçáo da regularidade fiscal
quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser
efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o
recebimento de seus créditos;

10.í.5 Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à
rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao
contratado a ampla defesa;

10.í.6 Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente,
até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação;

10.1.7 Caso o objeto não seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido
na alínea "a" do item 10.í deverá ser devolvido;

10.2 A Contratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem
devidos pela CONTRATADA, em decorrência de descumprimento de suas obrígaçôes;

10.2.1 No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e
quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei no 14.13312021, comunicando-se
à empresa para emissão de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução
do objeto, para efeito de liquidação e pagamento;

10.2.2 O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou
de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela
Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os
fins do recebimento definitivo.

í0.3 Forma de pagamento
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10.3.í O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco,
agência e conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancária para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação
aplicável.

10.3.3.í lndependentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver,
serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na
legislação vigente.

10.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar no 12312006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e
contribuiçÕes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à
apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento
tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

í 1. ESTTMATTVA DO VALOR DA CONTRATAçÃO

11.1 O valor total para a execução dos serviços artísticos, objeto da presente inexigibilidade e
de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

11.2Para fins de justificativa do preço para a presente contratação, em atendimento ao §4o
da Lei Federal no 14.13312021, a empresa que detém a exclusividade na representação dos
artistas, apresentou três notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do periodo de um
ano.

1í.3 O empresário exclusivo apresentou várias notas fiscais de serviços prestados, com valor
na mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratação, demonstrando ser o valor
razoável e referencial praticado no mercado pelos artistas, considerando ainda o período de
alta demanda que são os festejos juninos no Nordeste.

í1.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de serviço à Prefeitura Municipal
de Souto Soares/BA encontra-se compatível com o praticado com demais contratantes sob
natureza semelhante, no período de um ano contado da presente data, conforme
comprovações apresentadas.

12. DAS SANÇOES

12.1 Comete infração administrativa o fornecedor/prestador de serviço que cometer quaisquer
das infraçÕes previstas no art. 155 da Lei no 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1Dar causa à inexecução parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao
funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

12.'|..3 Dar causa à inexecução total do contrato;

12.1.4 Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

12.1.5 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente
justificado;

3 L,
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12.1.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida paru a contratação,
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo
justificado;

12.1.8 Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar
declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou a execução do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

12.1.10 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às
condições de participaçáo, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os
fornecedores, em qualquer momento da dispensa, mesmo após o encerramento da fase de
lances;

12.1.11 Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;

12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5o da Lei 12.84612013.

12.2 O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores
ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sançÕes:

a) AdveÉência pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referência, quando não se
justificar a imposição de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratação realizada
de forma direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infraçÕes administrativas
previstas no item 12.1 deste Termo de Referência, no percentual de ate 10% (dez por cento),
na hipotese de cometimento das infrações previstas nos itens 12.1.1 a 12.1.7, e até 20% (vinte
por cento), se cometidas infraçÕes previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.1) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos
itens "c" e "d" abaixo:

c) lmpedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta
do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 03 (três) anos, nos
casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referência, quando não se justificar a
imposição de penalidade mais grave;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar
ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes
federativos, pelo pruzo mínimo de 03 (três) anos e máximo de 06 (seis) anos, nos casos dos
subitens 12.1 .2 a 12.1.12 deste Termo de Referência;

12.3 Na aplicação das sançÕes serão considerados:

12.3.14 natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem paru a Administração Pública;

12.3.5 A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientações dos orgãos de controle.
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12.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento

eventualmente devido pela Administração à CONTRATADA, além da perda desse valor, a

diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente;

12.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo

administrativo que assegurará o contrad'itorio e a ampla d"f"T ao fornecedor/adjudicatário,

observando-se o riú prõcedimental previsto no capítulo Ido Titulo lVda Lei 14'13312021 -
Das lnfraçÕes e Sanções Administrativas'

í3. DA DOTAÇAO ORçAMENTÁRh

13.1 os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária:

tJnidadeorçamentária:02.12.01-secretariaMunicipaldeculturaeTurismo'
proj. Atividade: 2õii _ promoção das Atividades curturais e Tradicionais e euitombolas.

Ctassificação Econômica: J3gb.3g - ôrio" Servigos de Terceiros'Pessoa Jurídica

Fonte: 15OO - Recursos Ordinários

Souto Soares/BA ,22 de Julho de 2024

Luciano no de Olive ira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo



Após a análise da documentação constante no processo, com base na documentação

airesentaOa, no oficio da Secretária(o) autorizando a deflagração de pj9-c-e-s-so administrativo,

dentro dos padrões estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14.13312021, AUTUEI este

pRocESSo ADMtNlsrRATtvo/ tNExrctBtLtDADE DE LtclrAçÃo N' o23t2024PMSSlN, na

qual tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical

üáiá r""ri=ação de show artístico com àpresentação do cantor "KEVI J9NNY", no dia 09 de

agosto de 2O24,que será realizadoem Piaça Públíca, no Distrito de Cisterna, em comemoração

aos Tradicionais r"rú:oi da comunidade, neste Município de souto soares/BA, perfazendo o

,ãÉ,. giôb"t de R$ ióó.ooo,oo (cem mir reais), tavro e assino o presente termo de autuação eu,

AúóãÉ iÚt2 sntrltpnto CARDbso, Prefeito Municipal que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA ,22 de Julho de 2024'
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TERMO DE AUTUAÇÃO

ANDRÉ LUIZ PAIO CARDOSO
Prefeito MuniciPal

Atenciosamente,

q
\i ü/
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ANÁLISE PRELIMINAR

tNEXIGtBILIDADE DE LICITAÇÃO No 023/2024PMSSlN

í. OBJETO:

O processo tem como objeto contratação de show artístico com o cantor "KEVIJONNY",
no dia 0g de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito de

Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município

de Souto Soares/BA.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Conforme o art. 74,inc.ll, da Lei Federal no 14.133 de 01 de abril de 2021, é inexigível

a licitação quando inviável a competição, em especial dentre outros casos, na

"contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário

exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pÚblica."

Requisitos este que se encontram atendidos, na presente contratação.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

3.1. O presente processo tem por objeto suprir as necessidades do Município de souto

Soares, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo que dentre

outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade festiva de Artistas, Bandas,

Grupos Musicais e outros para atenderem à demanda das festividades que

compreendem as comemorações dos tradicionais festejos do Distrito de Cisterna, Souto

Soares/BA, sendo necessária a contratação destes para animarem a população tanto de

Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Município neste dia.

3.2. A realizaçáo do evento é de grande importância para a cidade, impulsionando

significativamente a economia local e promovendo a cultura com a realizaçáo das festas

tradicionais.

3.3. Diante da importância cultural, turística e econômica, é fundamental que o poder

público se envolva na organizaçáo e realização do evento, realizando a contratação de

Artistas e Bandas de consagraçáo além de outros eventos correlatos contagiando todos

os quatro cantos do MunicíPio.

1.4. Para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações

culturais de qualidade, e a cada ano realizar inovações buscando a sincronia e

alinhamento com o dito popular "na boca do povo", visto que várias atrações são mais

conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e população que aguarda

ansiosamente a todo ano para festejar com sua família e amigos.

lil. lri:,r,1: ir, 
'lil 
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4. DA RAZÃO DA ESCOLHA E DO PREÇO:

A escolha da supracitada banda deveu-se à inconteste aprovação da opinião pública

local, regional e nacional, já que o mesmo é uma das mais comentadas do momento e

sempre [elo sucesso causado em todo país, toda região e no território municipal. Natural

de Senhor do Bonfim, Kevi Jonny vem se consagrando a cada ano, com shows lotados

é sucesso por onde passa, aclamado pelo público e pela crítica. Acrescente-se ainda

que, além de possuir vários CD's, DVD's gravados, Kevi tem suas músicas entre as mais

reproduzidas nas plataformas de streaming e parcerias com artistas consagrados, tanto

com que gravaram suas músicas como com quem dividiu os palcos, tomando-se

incontestável o sucesso do mesmo no âmbito nacional, regional e local, dispensando-se

até maiores comentários ou questionamentos.

O valor estimado da contratação é de R$ 100.000,00 (cem mil reais) conforme proposta

de preço apresenta em anexo e demais documentos fiscais, notas fiscais no 302, 314 e

3Zi nó total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) referente show realizado no

município de Muniz Ferreira/BA, notas fiscais no 305 e 309 no total de R$ 110.000,00

(cento e dez mil reais) referente show realizado em Santa lnês/BA e nota fiscal no 312

no total de R$ 12O.OOO,O0 (cento e vinte mil reais) referente show realizado no Distrito

de Nova Colina, Boninal/BA, que pertaz uma média de preços de aproximadamente R$

116.000,00 (cento e dezesseis mil reais) por apresentação e comprovam que os valores

ora pactuados são compatíveis com o praticado pelo mercado. Estão inclusos no valor,

todos os custos relacionados a realização do show, que estarão a cargo da contratada,

tais como cachê do artista, banda e equipe, transporte, logística e demais despesas

inerentes a sua execução.

5. DA CONSLUSÃO:

Considerando a finalidade do pedido, sua justificativa, bem como, foi apresentado o

motivo da escolha e o preço, este Agente de Contratação classifica o presente processo

como de lnexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 74, inciso ll, da Lei no 14.133 de

01 de abril de 2021, tendo em vista a inviabilidade de competição, o preço compatível ao

praticado no mercado, consta também nos autos a formalização da demanda, estimativa

de despesa, e a indicação do recurso próprio para a despesa conforme art.72 da mesma

lei.

Encaminho, no entanto, todas as peças para análise da assessoria jurídica que emitirá

o parecer jurídico, sobre a legalidade da contratação acima'

Souto Soares/BA,22 de Julho de 2024

,/,níw
Amaury Alves Batista Junior

Agente de Contratação
Decreto no 59512024

! .. i. . - .......
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llma. Sra.

lsa Fernanda Martins Alves

Procuradora Jurídica do Município de Souto Soares/BA

Assunto: Solicitação de Parecer Jurídico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar à Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentação

em anexo que compõe os autos com finalidade de contratação de empresa para prestação dos

serviços de produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor
.KEVI JONNY', no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito

de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de

Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebração do futuro contrato, com base nos

documentos anexos, a emissão de parecer sobre a possibilidade de contratação.

Souto Soares/Ba , 22 de Julho de 2024

Amaury Batista Junior
Agente de Contratação

Decreto no 59512024

11 rily .11;ii,rr;rr: ilf,,;;
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PARECER JURÍDICO

Inexigibilidade de Licitação n.o O23 I 2024PMSSIN
Processo Administrativo no O7O I 2024
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Assunto: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO DOS SERVIçOS DE
pRoDuçÃo MUSICAL PARA REALIZAçÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM
APRESENTAçÁO O CANTOR *KEVr JONNY".

Versa o presente expediente de solicitação de parecer jurídico no que tange ao
procedimento de contratação direta, com fulcro no art. 74,II da Lei de Licitações, na
qual tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de
Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor
*KEVIJONNY-, no dia 09 de agosto de2024, que será realizado em Praça Pública,
no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade,
neste Município de Souto Soares/BA, bem como os demais documentos necessários
para análise de contratação por meio Inexigibilidade de Licitação.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestação toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do
processo administrativo em epígrafe. Nessa linha, cabe a este órgão prestar
consultoria sob o prisma estritamente jurídico, não lhe competindo adentrar na

conveniência e oportunidade dos atos praticados no âmbito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratação direta. Inexigibilidade de licitação.

Como já afirmado, a obrigatoriedade de licitar não é regra absoluta, eis que é
mitigada pela própria Constituição da República que, em seu art. 37,inc. XXI, permite
a contratação direita nas hipóteses descritas na legislação.

Dentre as hipóteses de contratação direta previstas na Nova Legislação, destaca-se,
para os propósitos deste parecer, a inexigibilidade de licitação diante da inviabilidade
de competição para contratação de profissional de qualquer setor aftístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública, com espeque no 74, inciso II, da Lei no

L4.L3312t, in verbis:

Art, 74. É inexigível a licitação quando inviável a
competição, em especial nos casos de: [...] fi -
contratagão de profissional do setor artístico,
diretamente ou por meio de empresário
exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública;

A inviabilidade de competição baseia-se nas característícas essenciais do profissional

a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao interesse público

em uma situação específlca. Apesar das diversas alternativas disponíveis para

atender ao interesse público, a natureza personalíssima da atuação desejada impede
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um julgamento objetivo, ao contrário do que ocorre em licitações na modalidade
concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislação ainda não tornou mais objetivos e
preciosos os requisitos necessários à comprovação desta hipótese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudência, já firmada, especialmente no
âmbito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o 52o do art. 74:

Art. 74 (.,.) § 20 Para fins do disposto no inciso
fi do caput deste artigo, considera-se
empresário exclusivo a pessoa física ou iurídica
que possua contrato, declaração, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e contínua de representação, no
País ou em Estado específico, do profissional do
setor artístico, afastada a possibilidade de
contratação direta por inexigibilidade por meio
de empresário com representação restrita a
evento ou local específico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e

condicionantes para tal contratação direta, de caráter cumulativo, a realização de
contratação diretamente com o artista ou por intermédio de empresário exclusivo e
a demonstração de consagração do artista perante a crítica especializada ou opinião
pública.

Vê-se que a hipótese de inexigibilidade em questão exige que a contratação seja feita
diretamente com o artista ou por meio de empresário exclusivo, observa-se que no
caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresário exclusivo, em nome
da empresa L G PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob po

L8.127.659/000L-79, com sede no endereço Av. dos Estados, po L846, Bairro
Maurício de Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.0L4-225.

A consagração pela crítica especializada é evidenciada por meio da manifestação de
autores ou veículos renomados sobre o produto artístico que se pretende contratar
via inexigibilidade de licitação. Essa manifestação, por óbvio, não consíste apenas na

menção a apresentações, pois crítico é aquele que escreve ou comenta atte,
analisando seus vários parâmetros de qualidade.

Já em relação à opinião pública, recomenda-se a comprovação através de recortes
de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o condão de
provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao
processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratação pública, a hipótese sob exame também exige
fundamentadas justificativas quanto ao preço (aft. 72, inciso VII, Lei po

14.t3312021) ofeftado pelo artista selecionado pela Administração Pública.
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Quanto à justificativa de preços, deve a Administração verificar se o cachê cobrado
por aquele aÍtista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentações suas, seja para a iniciativa privada,
seja para outros órgãos/entidades da Administração Pública, motivo pelo qual tal
consulta poderá incluir tanto o preço cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba pública.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os preços estão de acordo
com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispõe o §1o do

art. 7o colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipóteses elencadas nos
incisos do art. 74, da Lei n.o L4.L3312L, é preciso que a contratação observe ainda
o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispõe ser imprescindível a

apresentação de:

I - documento de formalização de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, análise de
riscos, termo de referência, proieto básico ou
projeto executivol
fi - estimativa de despesa, que deverá ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;
UI - parecer iurídico e pareceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;
IV - demonstração da compatibilidade da
previsão de recursos orçamentários com o
compromisso a ser assu mido;
V - comprovagão de que o contratado preenche
os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessárial
VI - razão da escolha do contratado; V
II - justificativa de Preço;
VfiI - autorizagão da autoridade competente,

No caso em tela, Administração Pública, observou as formalidades em geral exigível
em qualquer hipótese de contratação, pois mesmo sendo contratação direta não

autoriza o afastamento das formalidades indispensáveis à realização de qualquer

contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei

dispõem, ou seja, os documentos que deve compor a contratação direta, estás com

documento de formalização da demanda que consta nos autos termo de referência
devidamente e preenchido com especificações e todos os detalhes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no aftigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstração de

compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, a comprovação de que o

contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária há

!i1! riir ,iiii:rrr ijr: l:lir';l
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nos autos a razão de escolha do contratado, a justificativa de preço e autorização da

autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei

t4133 de 2O2L.

2. Conclusão.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal

interessada, bem como a naturezà do oUieto a ser contratado pela via direta' € o

atendimento ao que dispõe a legislação que rege a matéria, opina-se pela viabilidade

jurídica da inexigibilidade da licitação pretendida, com fulcro no artigo 74' inciso II'

da Lei no 14.t3312O2L.

É o parecer, que submeto à consideração superior'

Souto Soares/BA,22 de Julho de 2024'

Isa Fe Martins Alves
Procuradoria Jurídica
OAB-BA sob o no 72.587

lili iir: ,lrrlirl 'l;: f:iil,'
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tNEXIGIBILtDADE DE LICITAçÃo No 023/2024PMSS|N

PROCESSO ADMINISTATIVO n0 07 012024

De: Secretário de Administração

Para: Sr, André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal

Assunto: solicitação de Despacho de lnexigibilidade de Licitação

OBJETg: contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de

show artístico com apresentação do cantor "KEV! JoNNy", no dia 0g de agosto de2024, que será

realizado em praça pública, no Distrito de cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da

Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA'

Sr, Prefeito,

conforme soricitação expressada no processo Administrativo n' 070/2024, e, baseado no Parecer

juridico em anexo, soricitamos de V. Ex. a Ratificação / Homologação de lnexigibilidade de Licitação

para contratação da empresa L G PRODUçõES & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob

no18.127.65910001-Tg,comsedenoendereçoAv'dosEstados'not846'Bairro
Maurício de Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.0L4-225, para atender no agenciamento'

contratação e produção do cantor'KEVI JONNY',, no dia 09 de agosto de2024,que será realizado em

praça pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade,

neste Municipio de Souto Soares/BA, em razáo da atração a ser contratada tratar-se de artistas

consagrados pera crítica especiarizada e pera opinião púbrica, tornando as suas apresentaçÕes de

inviável competição e, indiscutivelmente as mais adequados à plena satisfação do evento a ser

realizado, como também, pertencerem a empresa a ser contratada, a exclusividade para a

comercialização dos shows da atração acima discriminada, em consonância com o que preceitua os

artigos 72e74,inciso ll da Lei Federal 14J332021'

Souto SoareslBA,22de julho de 2024

Eutacio Vieira Viana

Sec. MuniciPalde Admi
lho

.iliilll tji'Ill'l
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PRODUçõEsTJENI\lY

PROPOSTA

Caruaru, 19 de fulho 2024

Segue orçamento paraarealização de I (um) show com KEVI JONNY.

Empresa L G PRODUÇÔES & EVENTOS LTDA , tnscrita no CNPI sob ns 18.127.659/000í-79 com sede à Av.

dos Estados, 1846, Sala 02, Mauricio de Nassau, Caruaru -PE, detentora EXCLUSIVA da representação artística e

empresarial de "KEVI IONNY", neste ato representado por: Luiz Gonzaga Lima Silva, com CPF sob ne 019.958.674'
89.

SHOW "KEV!JONNY,,

CIDADE: SOUTO SOARES-BA, DISTRITO CISTERNA

DATA SHOW:09.08.2024

HORÁRlO: O1h:00min da manhã do dia 10.08.2024

NOME DO EVENTO:TRADICIONAL FESTA DO DISTRITO DE CISTERNA

LOCAL: PRAçA PÚBLICA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta)DIAS

DURAÇÃO DO SHOW: 9o(noventa) MINUTOS

Tlpo DE ASSTNATURA DO RESpONSÁvel pelO CONTRATO: (ASSINATURA DIGITAL )

PRECO: RS100.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 50% (CINQUENTA POR CENTO) NA ASSINATURA DO CONTRATO Ê50%

(cTNQUENTA POR CENTO) RESTANTE ATÉ O DIA 1s.08.2024.

L G Assinado de forma

pRODUCOES & disitar por L G

PRODUCOES &EMPRESA ENqUADRADA NA PERSE

CONTA PARA DEPOS]TO:

Banco Bradesco

AG:6345-2
CC:39597-8

LG Produções e Eventos LTDA

CN PJ : 18. 127 .6s9 I OOOL-7 I

EVENTOS

EIRELI:181276

590001 79
L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA

CNP| : 18.L27.659 /OOol-79
REPRESENTANTE LEGAL:

LUIZ GONZAGA LIMA SILVA
CPF: 019.958.674-89

EVENTOS

EIRELI:1 81 276s90001 79

Dados: 2024.07.19
10:56:20 -03'00'

DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E AIIMENTAçÃO; Rs 11.000,00

DESPESAS ADM Rs 5.000,00

DISPÊNDIOS COM EQUIPAGEMENTOS, MANUTENçÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS

PARA SHOW;
Rs 8.000,00

lMPOSTOS; Rs 5.000,00

CACHÊS MÚSICOS; STAFF E PRODUçÃO; Rs 24.000,00

PIROTECNIA E EFEITOS; Rs 5.000,00

ADM. PRODUTORA; Rs 9.000,00

PRÓ IÁBORE DO ARTISTA. Rs 33.000,00

End.Áv.dosEstados,n"1846-MauríciodeNassau-ÁrenaCaruaru- Caruaru-PE-CEP:55.014
TCI.: PRODUTOR GERAL.JUNIOR SEIXAS 7I 9909-1500/ ADMINISTRATIVO. CAMILA I

-225
81.9.979s-0005

ADM 71.9.9652-0202/ ESCRITORIO 8I.3 72l-5I52
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PREFEITURA MUNIGIPAL DE GARUARU

SECRETARIA DA FAZENDA
SEFAZ

Endereço: RUA pROFESSOR LOURTVAL VtLANOVA, No í 18-UNIVERSITÁRlO Telefone: (81)98384-3765 CNPJ: 10.091.536/0001-13
bú

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU SE TESETVA O d citO dE CObTAT fUtUTAMENIE

porventura venham a ser apuradas posteriormente relativas ao período a que se refere

GERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS
CERTIFIC9, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO No 4084812024 e com base na

legislação em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, está quite com os tributos do cadastro mercantil até

1710712024

, quaisquer dívidas que
a presente certidão.

para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do contribuinte

40 1 5A73D9AD5 BC 3 D29A 5E4F 1 84 E705E34 B 1 21 BF O

Contribuinte:
L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

Localização: AV DOS ESTADOS,01846 , MAURICIO DE NASSAU

lnscrição Mercantil

90599057
Sequencial:

34113

Cadastro lmobiliário:

3.50. 1 39.04.0400.0000.000

lnscrição lmobiliária:

533450

cia Loteamento

Natureza
Tributos Mercantis

Razão Social:
L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

lnscrição Mercantillnscrição EstadualCNPJ/CPF

18.127 .6591000 1 -79

Codigo Atividade Sec.:

8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE

FETRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E

FESTAS

90599057

Código Atividade PrinciPal:

9OO1-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

Validade: 15l1gl2124lnício Atividade: 1610512013

Observações: Válido Por 59 dias.

Tnbutus lnÍomátiÉ LTDA V€Ísâo: 3 0 R. Usuário: 68737264 Emissáot 17 lO7 12024 Págrna: 't de 1



,É .,&

1-_

#§;ii:tra,l;.*[âlt};;lÍi,*,,",,r,

cenrtoÃo poslilvA coM EFElros DE NErêr_,r,.,.o.úi.?T5r,ffirf 
,?r1rrT,JÍ,:ãELAfl vosAosrRrBuros

âfipi là il?3/tí33,:s & EVENros LrDA

Ressalvado o ,

"1ffll:**"x"'x"ilfl:')"H,?;x:;::';:,il:'.'J:J,"J,,x:::,.,:"T,::,Jsi:":"
exigibilídadr

,::l:{TlTiffi iü[{**f-üi}ffi1Í,,',+:rltí:
rv""i"'"irp8ll,;",.'ou"t em Dívida Atíva da uníão (DAU) na procuradoría-Gerar 

da Fazenda
Conforme disposto
negativa' -rverv nos arts' 205 e 206 do cTN' este documento tem os rnesrnos efeitos da certidão
Esta certidão é válid

ffi ilfii*ii:lNfr f trHiilí*ilúiüH"1i",i,^tl,:+*iinr*i,,
enoereÇos .http:zrro 

"1idáo 
está condicíon,

ff lffi 
"f ,',"J,:"j:iX,L1iÍi;i,r?,11:L,.""'":l::â1



ÊEçAtrr^r^oA !Àrrrca

ffiPr*;aín,
cennoÃo DE REGULARIDADE FtscAL

Número da Certidáo:

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ:

2024.000005940880-34 Data de Emissão: 1910612024

1 8. í 27.659/0001 -79

Certificamos, observadas as disposiçóes da legislaçáo vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o requerente acima identificado está em situaçáo REGULAR perante aFazenda Pública Estadual. A referida
identificaçáo náo pertence a contribuinte com inscriçáo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidão náo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidáo é válida ate í6/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

lnválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestação de serviços de
transporte interestadual e intermunicipalou comunicação não compreendidos na competência tributária dos
municípios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAÇOES: NAO INFORMADO

Página 1 de 1

Emitido €m: '19/06/2024 18:10:39



0510712024, 10:21 Consulta Regularidade do Empregador

lnrprirnir

r§ü§§
CAIXA ECONÔMICA FÉDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

L8.L27 .65910001-79

L G PRODUCOES EVENTOS EIRELI

PROFESSOR ]OSE LEAO 306 / MAURICIO DE NAS / CARUARU / PE /
55012-070

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 27 I 061 2024 a 261 07 12024

CeÉificação Número z 20240627 193020655 4247 O

Informação obtida em O5lO7l2O24 l0:21:55

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsÍ 'U1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉSTTOS TRÂBALHISTÀS

Nome: L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 18 . 1,27 . 659 / 0001,-7 9

Certidão n": 19977077 /2024
Expedição: 24/03/202+, às 22:38 :33
Va]idade : 20 / 09 /2024 - l-80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que L c pRoDucoEs & EvENTos LTDÀ (MÀTRrz E FrLrÀrs),
inscrito(a) no CNPJ sob o no L8.L27.659/oooL-79, NÃo CoNsrÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. o 1,2.440/201,1, e
73.467/20L7, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados consLantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAÇÃO rUpOnrAI{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emol-umentos ou a recol-himentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais tíLulos que, por
disposição lega1, contiver força executiva.

i)í:viaiiis ú :rrlje,e l-ireii j {r r1aíi-,r)tr s: a - .j u s . l':r



ffi
Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

Núcleo de Revisores e Certificadores
Atividade de Apoio Jurisdicional - Garanhuns/PE

Av. Rui Barbosa, 479, Heliópolis, Garanhuns/PE, 55.295-530
(87 ) 37 64 I 0 I 0 - d i stri b u i ca o. g a ra n h u n s @tj pe. j u s. b r

CERTIDÃO

CERTIFICO, por me haver sido pedido, que, conforme pesquisa realizada no sistema

JUDWIN (processos físicos) não encontrei processo DISTRIBUÍOO e EM TRAMITAÇÃO de

falência, concordata ou recuperação judicial em face de:

L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CPF/CNPJ 18.127 .659/000í -79

Essa Certidão não inclui os processos distribuídos antes do prazo estipulado na pesquisa,

quando houver Wazo, ainda que em tramitação, bem como não contempla a busca de
processos protocolados antes de outubro de 2005 que não foram registrados no sistema

JUDWIN.

Essa Certidão náo inclui os processos eletrônicos do PJE, sendo possível obter as certidões
relativas a tais processos diretamente no site wiruw.tipe.ius.brlcertidaopie/.

O teor dessa Certidão não se altera com o decurso do tempo, visto que não há mais a

distribuição de processos físicos no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de

Pernambuco.

Por fim, certifico que a lista de cartórios extrajudiciais pode ser encontrada no endereço
eletrônico https://portal.tjpe.jus. br/servicos/cartorios.

O certificado é verdade. Dou fé.

Dado e passado aos 18 dias de julho de 2024, na Atividade de Apoio Jurisdicional. Eu,
José Belmiro Neto, Técnico Judiciário, digitei este expediente,

submetendo-o à conferência e subscrição

EàKfftE

ffi Auterrticaçâo:
P5.HZ.ZD.K7

Dorurnentu autenticado porl Jose Belnrlro Heto
TECÍ'll{ü }UDlClÂRlü - Tp.l - lnformaçào
Àrrtenticado ern I-8/O7rr2O24 às I-l-:2§
conforrne art. I2, lll, "b", da Lei 11.+]-qrÍZúOõ
https:i i atrtenticacaodscurnentos. app.tjpe' jus. br



0510712024,09:37 Certidão PJe
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIçA
CENTRAL DE CERTTDÃO

Fórum Des. RodolfoAureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 - Térreo -Ala Sul, bairro Joana Bezena

Fones no (08í) 3181-0400 (FAX)/ 318l-0476 e 3181-0470
cEP 50.090-700 - RECIFE - PE

GERTIDAO GIVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Data da Emissão: OSlO7l2024 09h33min Data de Validade: 0410812024

No da Certidão: 0188476112024 No da Autenticidade: OT.A2.3W.WG.ZQ

Certifico que NADA CONSTA EM TRAMITAÇAO nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial
Eletrônico - PJe 1o Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de

Pernambuco, ação protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidáo, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na lnstruçáo Normativa do

TJPE no 07 de 02t0612014, na Resolução do CNJ no '185 e na Lei 11 .41912006 e Íoi expedida gratuitamente

através da lnternet.

Observaçóes:
A autenticidade desta certidáo deverá ser confirmada no sÍtio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,

atrevés do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtmymain.xhtml, na opção - Validar Certidáo Negativa de Processos

CÍveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÁÊo nÁÊo abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ãlo do Sislema Processo Judicial EletrÃ'nico

â€" PJe, no Ã6mbito do Tribunal de JustiÁ§a de Pernambuco. O referido Ã@ verdade e dou fÁ@.

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidadê ê autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conÍorme o documênto original

Razão Social: L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ: í8.127.659/0001-79
Endereço Residencial: AV DOS ESTADOS, í846
Bairro: MAURICIO DE NASSAU

lnscrição Estadual:
Compl:
Cidade: Caruaru/PE

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica'xhtml

a

1t1



05tO712024, 10:24

Data da Emissão: OSl07l2O24 í0h25min

No da Certidão: 0188478012024

Certidão PJe

Data de Validade: 0410812024

No da Autenticidade: B0.RU.43.TK.UJ

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 20 grau

Praça da República, s/n, beirro SantoAntônio
Fones nos (08í ) 3í 82-051 I ou 31 82-0594

CEP 5O.O1O.O4O RECIFE - PE

GERTIDÃO NEGATIVA
LlcrrAçÃo

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão Íoram infoÍmados pelo solicitante, sua titularidade e autenticídade
deverão ser conferidas pelo inteÍessado, coníorme o documento original

Razão Social: L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ: 18.í27.659/000í-79
Endereço Residencial: AV DOS ESTADOS, 1846

Bairro: MAURICIO DE NASSAU

Inscrição Estadual:
Compl:
Cidade: Caruaru/PE

Certiflco que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial EletrÔnico - PJe 2o

Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÂO

DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇAO JUDICIAL E RECUPERAÇÁO EXTRAJUDICIAL PTOTOCOIAdA E

que esteja em tramitaçáo contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na lnstruçáo Normativa do

TJPE no 07 de 0210612014, na Resolução do CNJ no 185 e na Lei 11 .41912006 e Íoi expedida gratuitamente

através da lnternet.

Observaçôes:
A autenticidade desta certidáo deverá ser confirmada no sltio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,

através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opçáo - Validar Certidáo Negativa de Processos

Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ€o nÃÊo abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§fuo do Sistema Processo Judicial EletrÃ'nico

â€" pJe, no Ãçmbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã@ verdade e dou fÃ@.

https:/Áarww.tlpe.jus.br/certiclaopje/xhtmUmanterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1t1
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUGO

JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE CARUARU
SETOR DE DISTRIBUIÇÃO JUDICIAL

CERTIDÃO
Declaro que esta Comarca possui um Cartório Distribuidor Judicial físico único de

1o grau e o seu respectivo Titular é o servidor ANTONIO CHARLES NASCIMENTO

MAC[EL, sendo este o único cartório responsável pela distribuição de ações de falência

e soncordata por meio físico até 03/01/2016. Desde 0410112016 foi Ímplantado o PJE

(Processo Judicial Eletrônico), que permite que novas ações sejam protocoladas sem

passarem por este setor de distribuição, motivo pelo qual é recomendável que se

apresente, juntamente com a certidão de fa[ência e concordata expedida por este

distribuidor, uma certidão negativa de processos cíveis (PJE) para pessoa jurídica,

para licitação, que pode ser obtida no sÍte do fJPE acessando o link PJE e depois

certÍdÕes.

Feitas estas considerações, certifico que foi procedida a consulta do sistema

informatizado desta Distribuição, a meu cargo, dela verificando NÃO CONSTAR,

distribuída e/ou em andamento, nos últimos 10 (dez) anos, Ação de Falência e/ou

Concordata contra a empresa:

L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA

CNPJ: 1 8.1 27.559/000í -79
O reÍerido é verdade. Dou Íé.

Caruaru, 17 de junho de 2024.

Fabiano Barbosa Maciel
Téc. údiciário I Àían'icula 178.273'8

O presente documento ê válido por 30 dias.

ES
PRAZO

Ão NAo rNc
IS

ESSOS TES DO

ffi
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASTL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NOME EMPRESARIAL

L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA

ESTABELECIMENTO (NOME DE

LGPRODUCOES&EVENTOS
PORTE

DEMAlS

E PAL

90.01-9-02 - Produção musical

DAS ATIVI

82.30-0-0í - Serviços de organização de Íeiras, congressos, exposições e í6stas

DA NATUREZA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AV DOS ESTADOS
NÚIVIERO

í 846
COMPLEMENTO

SALAl 2

CEP

55.014-225
BAIRRO/DISTRITO

MAURICIO DE NASSAU
úúNrciFro
CARUARU

UF

PE

TELEFONE

(811 3721.s152

(EFR)

CADASTRAL

ATIVA

orrnDl srrueÇÃo CADASTRAL

16105t2013

DE CADASTRAL

ESPECIAL OATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

NUMERO DE INSCRIçAO

í 8.í 27.659/0001 -79
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

16t05t2013

1010812023, 10:29 about:blank

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1 .863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 1O/0812023 às 10:27;22 (data e hora de BrasÍlia). Página:111

about:blank
1t1



tEcEgÍaRr^ 0À F^lama

ffiPr*;aíno
cennoÃo DE cADASTRo

Número da Certidáo: 2024.000003597471-12 Data de Emissão: 0510412024

DADOS DO REQUERENTE:

CPF/CNPJ: í 8.1 27.659/000í -79

CertiÍicamos que osta empÍesa não lntegÍa o CACEPE . CadastÍo de Contrlbuintes do Estado de Pernambuco.

A SêcretaÍia da Fazenda de Pernambuco se responsabiliza pelas inÍormações constantes nesta certidão até a data de

emissão. A conÍirmação da sua autenticidade deve ser ieita através do servlço "ARE VIRTUAL" na página www.sefaz.pe.gov.br

lnválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mêÍcadorlas ou prestação de serviços de transportê
interestadual e intermuniclpal ou comunicação nâo compreendidos na competôncia tributária dos munlcÍpios 30 o Íoquerente

supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Página 1 de 1

Emitido 6m: 05/04/2024 13;36:07



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
Goordenação de Tributos Mobiliários

SEFAZ
Endereço: RUA PROFESSOR LOURIVAL VILANOVA, No t t a-UtltVenSttARlO Telefone: (81 )98384-3765 CNPJ: í 0.09í .536/0001-13

ALVARÁ DEFTNTTIVO DE LICENçA PARA FUNGIONAMENTO

§mü
iJ- ry

Nome Fantasia

LGPRODUCOES&EVENTOS

lnscrição Mercantil
90599057

lnício da Atividade

1610512013

lnscrição lmobiliária
3.50. 1 39.04.0400.0000.0001

Título da Licença

vÁLtDo ATÉ.gito3t2o2s

Observações

ALVARÁ CONDICIONADO AO ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

ESTE CERTIFICADO NÃO DÁ DIREITO À NEOUMNIDADE DE TRIBUTOS. ESTE CERTIFICADO DA

DIREITo Ao FUNcIoNAMENTO EM HORÁRIO COMERCIAL. DOCUMENTO COM VALIDAÇÃO

Válido até3110312025

CARUARU,24 de Abril de 2024

Para validar autenticidade deste documento acesse:

httpsJ/redesim/prefeitura/caruaru/.tributosmunicipais.com.br/gestor/views/publico/portaldocontribuinte

566AD 1 BAE E7046C D48D9 868595448D247 BC70 1 6B

EsrA LtcENçA DEvERÁ sER ExposrA EM LocAL vlslvEt. E RENOVADA ANUALMENTE

Tributus lnfomátie LTDA VÊ6ão: 3 O.R.2024O4.23.1 446 UsuáÍio: 10046287 4 Emis6ào: 24lUl2O24 Página:1 dê 1

Nome do Contribuinte ou Razão Social

,*,[ie PRQ,RVCOES & EVEliIOS.FlBEll*-. ;;*{r, 
,

rctoAV B
t:i|i"r

f
,tltrlrrrtl,tr rut.ir . .

14-225

os DE oRGANIZAÇÃO DE FEIMS;CONGRESSOS, EXPOSIÇÔES E FESTAS

Ativiüãd.áB rii".r rrílrr', 1 4:.iix+r{Iwp r,-,-i;,ti,ttiliir 
"'iriitlltlliilí!.liiiio utras

8230-0/01 - SERVIÇ

..-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

l&j SECRETARIA DA FAZENDA

DAM - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL

!NFORMAçÕES
SOBRE O BOLETO

PAGUE SEU TRIBUTO
ATÉ O VENCIMENTO

Cedente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data Processamento

2310112023

.L.F.:

'02102 -2023 ILN)valor Atual RS 448,50,
AcRÉsctMos LEGA|S Rs 0.00. oos@nros Rt
0,00, Pago R§ 0,00

TAXÂ EXPEOIENTE MERCANTIL:
'01/02 - 2023 RS 6.90 (EB) 

-

TRIBUTO

MULTA

JUROS

T. EXP.

448,50

0,00

0,00

6,90

DESCONTO

TOTAL

0,00

455,40

N. CGM

34113

lnscrição Mercantil

90599057

Nosso Número (Núm. Boleto)

241000000028590986-8

a/Cod.Cedente

1019/1019

po lmposto

.L.F

TNFORMAçÕES DO CONTRIBUINTE
Contribuinte: L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

Endereço: AV DOS ESTADOS, 01846 - Bairro: MAURICIO DE
NASSAU

CPF/CNPJ: 1 8. 1 27.659/0001 -79

cód. Atividade: 9001902 PRODUÇÃO MUSICAL

LGPRODUCOES&EVENTOS

LN-LânçamonloNormâ|,P-Parcelámênlo,PD-Par6lamontoOôsÍ6ito,AF_AçàoFis€1,S_SubstituiÉo,
NFE - Nota Fiscal Elot.ônice. EB - Emissào de Boleto

Vencimento

3110712023

Total

455,40

Autenticação Linha Digitável
81780000004 1 55401019202 5 30731000000 4 00028590986 7

Operador: -3 VIA DO CONTRIBUINTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARUARU

SEGRETARIA DA FAZENDA

8178oOOOOO4 1 55401019202 5 30731000000 4 00028590986 7

il til l il til ill| ilil ililiiii ti ii fr i u i l ll l lri l lil l li l llll l li l i li i ll il ll ll l li

Tipo lmposto

T.L.F. - 2023

aurENTlcaçÁo MEcÂNlca

Local de Pagamento
BANco Do BRAStL,cAtxA EcoNÔMlcA,LorÉRlcAs ou NA TESoURARIA DA PREFEITURA.

Vencimento

3110712023

CONTRIBUINTE: LGPRODUCOES&EVENTOSEIRELI
ENDEREÇO:AVDOSESTADOS,01846-Baino:MAURICIODENASSAU

cód. Atividade: 900í902 PRODUçÃO MUSICAL

LGPRODUCOES&EVENTOS

Cód. Proc.:

24l000000028590986-8

Data do Processamento

2310112023

(=) Valor do Documento
455,40

lnstruções (Texto de Responsabilidade do Cedente)

AÍENçÃO GAIXA:

Não Receber após o Vencimento.

Pague Gom PIX

OBS: Evite cobrança judicial, pague seus tributos em dia.

(-) Desconto/Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

E]

tr
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CONTRATo DE crssÃo oe DIREITOS E OB eecôrs

lnstrumento Particular de Cessão de Direitos gue entre sifazem de um lado,
Sr. Kevi Jonny Lelte Santos Falcão e do outro lado

L6 pRoouçÕes a EvENTos EtREu.

Pelo presente instrurnento particular de cessão de direitos e obrigaçôes, de um lado o Sr Kevi
Jonny Leíte Santos Falcão, brasiíeiro, solteiro, cantor e compositor, portador do RG sob 1e
1394S66665 S§P/BA e CPF sob n§ 074.266.485-67, conhecido artisticãmente como KEVI JONNy,
residente à Rua Fernandes da Cunha, ne 41, Centro, Senhor do Bonfim-BA, CEp:48.970{00, nestÊ
ato doravante chamada de CEDENTE, e do outro a tG PRoDuçÕEs & EvENTos EtRELt, inscrita
no CNPJ sob n! 18.127.659/0001-79, com sede à Avenida dos Estados, ne1846, Sala 12, Mauricio
de Nassau, Caruaru-PE, CEP: 55.014-225. Tendo como represeiltante legal o Sr Luiz Gonzaga Lima
§ilva, portador do RG sob ne 4.937.713 SSPIPE e CPF soh ne 019.958.574-89, doravante chamada
simplesmente CESSIONÁRIA, tem entre sijusto e contratado o que se segue:

Cláusula primeira: Pelo CEDENTE foi dito que é detentor dos direÍtos exçlusivos de apresentação
contatual de KEVI JONNY e BANDA;

Cláusula segunda: A CEDENTE transfere para a CES$ONÁRIA o direito de representante exclusivo
de KEVI JONNY E BANDA , para apresentaçôes artísticas no período de t!4 de Abrll de l02I a 0S
de Março de 2026 em todo o Território Nacional (Brasil) e tnternacÍonar;

Cláusula quârta: Por via tarnbem da presente CES§ÃO DE DtREtTGs E oBRtGAÇÕrs e para gue
surtâm os seus devidos e legais efeitos, autoriza a CEDEHTE que proceda a CESSIONÁnIR o que de
direito podendo, outrossim, com a possç Uesà CESSÃO negociá-fo com terceiros.

Em vista da aceitaçâo do objeto da presente cE§§ÃO, por pârte da CESSIONÁRn. e, uma vez
preenchidas todas as formalidades legais. pelo presente instrumento obrigam- se a bem e
fielmente cumpri-lo, e o assinarn em duas vias de igual teor, sendo umâ para cada parte
contratante, tudo isso na dua§ testernunhas abaixo.

Canuaru-PE,04 de Abril de 2022

's*L

JONNY ITE SANTO5 FALCÃO LG PRODUçÕES & EVENTOS E|RELI

CNPJ : 18.127.65910001-79F: 074.266.485-57

UNHAS:
ru-ü. 'a).,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério da lndústria, Comércio Exterior e Serviços
lnstituto Nacional da Propriedade lndustrial
Diretoria de Marcas, Desenhos lndustriais e lndicaçóes Geográficas

Certificado de registro de marca

Processo no: 91 1134522

O Instituto Nacionalda Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, medianie as seguintes caracteríõticas e condigões:' i

'll[,"

Data de depósito:
Data da concessão:

Fim da vigência:

Titular:
CPF:

Endereço:

06/06/2016'
31t07t2018
31t0712028,'

KeviJonny Leite Falcão IBRYBA]
07426648567
Travessa Arnaldo Lopes da Silva, 944, A, apto 04, Stiep, 41770-035'

Salvador, BAHIA, BRASIL

Apresentação:
Natureza:

cFE(a):
NCL(10):

Especificação:

Mista
Marca de Serviço
27.5.1 ,l

41

Cantor;

'ri l

Rio de Janeiro, 31 107 12018

André Luis Battoussier Ancora da Luz
Diretor

A proteçáo @ntsnda peto pÍesente rsgistro de marÉ tem @mo lim(ê o drsposto n o an. 124, incisos ll, Vl, Vlll, xvlll 6 )(xl, da L€i no 0 279, d€ í4 do meio de 1996

lú_
lQvi Jonly

llHÊ#r.srr:'íH::nil'il[X,"#:'-"J"J:T[I',"1ui1',"0*n0.,

t,,,.','

r jl.
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BRiqSlL Acesso à infarmação

Csnsutta à Base de Dados do fNPl

Fartictpe Serviços Legislaçâo tanais

I lnício | fitúa? )

» Consultar por: Fesquisa Eásica I hlarca I Trtular I Cod Figura ]
RESULTADO DA pESQUISA (15104/2024 às t2:24:19)
No do Proc6so: "9LlLl452Z"
Forarn encontrados 1 processoÉ que satlsfazem à pesquisa. Mostrando pagina 1 de 1"

... . ')':.. , .. UA
.HúÍÍl-êro Priorídade

e11134522*6/W{2ü76

....:.

Páglnas de Resultados:
I

B KeviJonnyKl

::'

i.... {frb... *
,de
, rnáica

em

:1,: ..,,,: VÍ{êI

. .'::,.:.

xru roF,lruy LEITE sp#ücs fiF,LCÃ$,::i. .l!tcl-{lq} 41 ,r', .i,,
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ATo CONSTTTUTIVO DA E,\ÂPR EsA IN DIVIpU 4t . 
q€,RE-ãP$NSA BILIDA D E

LrÀ{rTÁDÂi rt:"
L 6 PRODUÇõES & EVENTOS HrRELr"

Pelo presente fnstrumento Portículor de Constituição:

LUTZ GONZAGA LIMA SILVA, nocionolidode brosileiro, nascído em 27/06/1974,
cosado em comunhão parciol de bens, emprssórío, CPF / MF sob o n" 019.958 .674-89 ,

corteÍro nocionql de hobilitoção no 0156ó955601, órqão expedidor DETRÁN - PE,

residente e domiciliodo(o)r Ruo Eurico Jose Amorim Ribeiro de Souzo, 767,
Petrdpolis, Coruoru, PE, CEP 55.03e-485, Brosil

Resolve por este oto CONSTTTUIR, como de foto constitui, umo empreso do tipo
jurídico, Empreso Individual de Responsobilídode Limitodo-EfRELI, nos termos do

ort. 980-A do Lei n" 10.40ó/?OOZ., medionte as condições e ckíusulos seguintes:

DO NOAAE EAAPRESARIAL. DA SEDE E DÁ5 FIUTÁIs

CLÁUSULÁ PRIÀ,IEIRA

EVENTO5 EIRELI.
A empresa giro sob o nome empresoríol L G PRODUÇÕES &

CLÁUSULA 5E6UNDÁ. A empreso tem sede: Avenido Professor José Leão, 30ó,
Solo 004, Mourício de Nossou, Coruoru, PE. CEP 55.An-070.

CLÁUSULA TERCEIRÂ. A empreso pode, o quolguer tempo, obrir ou fechor f íliol ou

outro dependêncío, medionte olteroção do qto constitutivo.

DO OBJETO SOCIÁL E DÁ DURÁÇÂO

CUÁUSUUA QUÁRT A. A empreso tem por objeto(s) sociol(ois):
- serviços de orgonízoção de feiros, congressos, exposições e festos (CNAE 8230-

0/01)

So
Lrrc,eneÍorrtl

ffi
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAIiBUCO

éÉ'Àiii'õo o REGrsrRo EM: 16/052013

\" ,/
uà,
t,.

SoB N': 26600021922
Protocolo:13U870391{

. r: .il )t''-'- : \ i 'L\.i'9 i l''l l'i
ANOBEÂ CRISTINA P- DÊ ALMEIDA

SECRETARIGGERAL

CFç 0o?

.D Página 1 de 3



ATO CON5TITUTTVO DA EAAPRESA INDIVIOIdAL. DE.R55PSF-EÁBILTDÁDE
LIMTTÁDÁI

L 6 PRODUçÕE5 & EVENTOS ErRÊ[r'

;

CLÁUSULÁ QUINTÁ. A empress iniciars sücs c+ividotJes e por tir do doto do
orquívomento e seu prozo de duroçõo é indetàrrninodo.

DO CAPITAL SOCIAL

CUáUSUUA SEXTÁ. A empraso tem o copitol sociql de R$ 20O.OOO,O0 (duzentos

mil reois), totolmente subscrito e integrolizodo, neste oto, em moedo corrente
nocionol, da responsobilidode do titulqr.

CUÁUsuUA SáTTMÁ. A responsobilidode do titulor é restrito oo volor do copitol
integrolizodo.

DÁ AD^^rNrsrRÂÇÃO

CLÁUSULA OITÁVA. A odministroção do empreso cabe oo seu titulor com os

poderes e otribuições de representoção otivo e possivo, judiciol e

extrojudiciolmente, podendo proticor todos os otos compreendidos no objeto,
sempre de ínteresse do empreso, outorizodo o uso do nome empresoriol.

DO BALÁNÇO PÁTRr^4ONrAL DOs LUCROS E PERDAS

CLÁUSULA NONÁ. Ao término de cado exercício do empreso, em 31 de dezembro,
proceder-se-á o eloboroção do inventórío, do bolonço patrimoniol e do bolonço de

resultodo econômico, cobendo oo tituJor, os lucros ou perdos opurodos.

DO FÁLECIMENTO

CVÁUsUUÁ DÉCIÂ^A. Folecendo ou interditodo o titulor, o empreso continuoró suo

otividode com os herdeiros ou sucessores. Nõo sendo possível ou inexistindo
interesse destes, o volor de seus haveres serií opurodo e liguidodo com bose no

sítuoção potrimoniol do empresq, à doto do resolução, verificodo em bolonço

especiolmente levontodo.

Página 2 de 3



ATO CON5TITUTIVO DÁ EMPRE5Á INDIVIP\'4L.DE.R5SPON5ÁBIUTDÁDE
LUrlffeD,q;i:::-: .

L 6 PRoDUÇões á EVENTos ErEeEr

DÁ DECLARÁÇÃO DE DEgiMPEDIMENTO

ct-Ávswe OÉcilfa PRr,l^ErRA. o Administrqdor decloro, sob os penos dq lei,
que não está irnpedido de exercer o odministroçõo do empreso, por lei especicl ou

em virtude de condenoção criminol, ou por se encontror sob os efeitos delo, o peno

que vede, oindo que tempororiomente, o ocesso o cqrgos públicos, ou por crime
folimentor, de prevoricoçõo, peíto ou suborno, concussõo, peculoto ou contro o
economio populor, contra o sistemo f inonceiro nocionol, contrs normos de defesa ds
concorrêncio, contro os relações de consumo, f é público ou propriedode.

cLÁUsULÁ DÉcr/t Á SEGUNDÁ. o titulqr do empreso declqro, sob os penos do lei,
gue nõo pqrticipo de outro empresq do mesmq modolidode, estondo desimpedido
poro constituir o presenle EIRELI.

DO FORO

CUÁUsU|-A DÉCIMA TERCEIRA. Fico eleito o foro de CÁRuARU poro o exercício
e o cumprimento dos direitos e obrigoções resultontes deste oto constitutivo.

CARUARU, 29 de obril de 2013

ffi"ffi

3-

ÍZ 6A LIMÁ SILVA
CPF 01995867489

Iosçttto

smltmÇa a fir*a de:UJII glse Lüâ §ILtJâi &r

visto- \. V
SERGIO MURILO LUCENA TORRÊSV

((OAB-P E 32687) ) 
o*" *$l"LcerraloÍÍtÉ

;rr?iatlli'
,-.-pr N

RemtleP Por

fÉ.
CffiI}âFU/FE, &3 de nais

Cod-; ?0

EúI.R} 2'Í3 - lSS Rt 3rS $§bÉtitátã

';.

t
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ÂTO DE ALTERAçÃO No í DA L G PRODUCOÊS & EyE!{TOS ETREU

CNpJ no íB.i 22.659Í0001 -?9

LUlz GONZAGA Lttr{A SILVA nacíonatidade brasiteíra, nascirJo em 21tost19t3,
casado em comunhão parcial de bens, empresário, cpF/MF no 019.gs9.67+s9:
carteire nâçional de habilitaçáo n0 0156695s601, órgâo expedidor DETMN - pE.
residente e domiciliado no(a) RUA ANToNlo ApoLoNto ouvElnn, àr+,
UNIVERSITARIO. CARUARU, PE, CEP 55.018555, BRASIL.

Titular da empÍesa de norne L^G PRODUCOES & EVENTOS E|REl-!_constituÍda
legalmente por contrato social dévidamente arquivads na JUcEpE, ipu rutng nã
26500021922, corfl sede Av Professor Jose Leao, 306, sala 004, Mauricio de Na*sau
caruaru, PE, cEP 55.012-070, devidamente inscrita no Çadastro Nacionalde pessoa
JurídicaiMF sob o no 18.127.659/0001-79,'delibera e ajusta a presente alteraçâo
confatual, nos termos da Lei n" 10-406/ 2002, mediante as condições estabeleciàas
nas cláusulas seguintes:

DO CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRÂ" O capital anterior totalmente íntegralizado passa a ser de R$
550.000,00 (quinhentos e cinquenla mil reais), em moeda conente nacional, o.rja
aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sócios.

oA RAT|F|CAçÃO E FORO

cúusuLA SEGUNDA. o íoro para o exercício e o cumprimento dos direitos e
obrigaçÕes rssultântes do c€ntrato social permanece CARUARU.

clÁusulA TERCEIRÀ As ctáusutas e condições estabelecidas ern atos já
arquÍvados e que náo foram expressamente modiÍicadas por estâ alteração continuam
em ügor.

E, por estarem assim justos e conüatados, assinam este instrumento.

19 de de 2014.

LIMA SILVA
CPF: 019.958.674-89

J,
a fimr de: LllE qlsreuis $üra;
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GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIME NTO ECONOMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO - JUCEPE
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ATO DE ÂLTERAçÃO No 2 DA L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

CNPJ nf í8.í27,65910001r79

LUIZ GONZAGA LIMA SILVA nacionalidade brasileira, nascido em 2110611971,
casádo em comunhão parcial de bens, empresario, CPF/MF no 019.958.674-89,
caíeira necional de habililaçáo no 0í566955691; órgáo expedidor DETRAN - PE,
residente e domiciliado no(a) RUA ANTONIO APOLONIO OLIVEIRA, 3í4,
UNIVERSITÁRIO, CARUARU, PE, CEP 55.016.'555, BRASIL

Titulâr da empresa de nome L G PRODUCOES & EVENTOS ElRELl, coníituÍda
legalmente por contrato social devidamente arquivado na JIJ,GEPÇ :qq NIRE 1"
26600021922,"icbm,'sêde Avenida ProÍessor Jose Leáo, 306, Sala 004, Mauricio de
Nassau Caruaru, PE, CEP 55.0í2-070, devidamente inscrita no Cadastm Nacional de
Pes§oa JurÍdica/MF sob o no 18.127.659/0001-79, delibera e ajusta a presenle
alte/açáo contraiual, nos termos da Lei n' 10.406/ 2002, mediante as condlçôes
estabetecidas nas cláusulas seguintes:

i ENDEREçO

CúUSULA PRIMEIRÂ. A socledade passa a exeroer suas atividades no seguinle
endereço sito à AVENIDA AGAMENON .MAGALHÃES, 444. SAIá 813
EMPRÊSARIAL SHOPPING OIFUSORA, MAURICIO DE NASSAU, CARUARU, PE,
cEP 55.012-290.

DA RATTFTCAçÃO E FORO

CLÁUSULA SEGUNDA. O íoro para o exercício e o cumprimento dos direilos e
obrÍ!açoesresullanlesdocontratosocialpennaneceCARUARU'

CúUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condiçóes estabelecidas em atos já
arquivados e que náo foram expressamente modiÍicadas por esta alteraçáo continuam
emyigor.

E, por eíarem assim justos e contratados, assinam esle inslrumento'

cAruARU,

ffiffi,

8d de 2016.

lz LIMA SILVA
CPF: 019.958.67+89

I
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Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribulnte,
'llllili''

Confira os dados de ldentificaçáo da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à

RFB a sua atualizaçáo cadastral.

Aprovado pela lnstruçâo Normativa RFB no 1.470, de 30 de meio de 2014'

Emiüdo no dia 14104/2016 às 12:30:49 (data e hora de BrasÍlia). Página: ílí

Pmperer Plgiaa
para lmprcaráo

A RFB agradece a sua visita Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua páeina

i

http://wwtv.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva-Comprova.

w REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

I cAoAstRo NActoNAL DA pEssoA JURiDtcA

NOtIE
L G PRODUCOES E EVENTOS EIRELI

ÍNOME DE

PROOUCOES S EVENTOS

E DA PRIHCIPAL

de dê o Íêstas

AVAGAMEiION HAGALHAES

CEP

65.0í2-290 MAURICIO DE NASSÀU CARUARU
UF

PE

l81l 372í{r52

DATA DA SITUÂCÀO CADASIBAL
Í6m5/2013

DATA DA

NúMERo DE rNscRtçÃo
í8.'t 27.8581000í-7s
ilIATRIZ

ffiRICÃoEDESITUAçÀO
CADASTRAL

D^TA DE ABERTUR^
tG/06r20ít

23G5. ETIPRESA INDIVIOUAL DE RESP.UÍilTTADA
NATUREZA

NATUREUA

414

ENlE (EFR)

ATIVA

Consulüa QSA Social Voltar

t410412016
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GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
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ATO DE ALTERAÇÃO N" 3 DA L G PRODUCOES & EVENTOS ETRELT

CI\IPJ no 1t.127.659/ry1-79

LUIZ CTONZAGA LIMA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
2110617974, CASADO CM COMUNHÃO PARCI.AL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF

n' 019.958,674-89, CAR1EIRA NACIONAL Dt HABILITAÇÃO no 01566955601,
órgão expedidor DETRAN . PE, residente.e domiciliado'no(a) RUA ANTOMO
APOT,ÔNIO OLIYEIRA. 3i4, UNIVERSITÁRIO, CARUARU, PE, CEP 55.01ó.555,
BRASIL.

Titular da Empresa Indiüdual de Responsabilidade Limitádo de nome L G
PRODUCOES & EVENTOS EIRELI, registrada nesta Junta Comercial do Estado de
Pemambuco, sob NIRE no 2660002192i, cnm sede Avenida Apmenon Magalhaes,
444, Sala: 813 Empresarial Shopping Difusora;, Mauricio de Nassau Caruaru, PE, CEP
55.012-290, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa JurÍdica^4F sob o no

18.127.659/0001-79, delibera e ajusÍa a presente alteração, nos termos da Lei n' 10.406/
2002, mediante as condiçies estabelecidâs nas cláusulas seguintes;

OBJETO

CLÁUSULA PBIMEIRA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:
9001-9102 - produção rnusical
8230-0/01 - serviços de organização de fciras, congressos, exposições e festas

:1'": 
DA RATIFTCAÇÃO E FORO

CfÁUSUf,n SEGITNDA. O foro paÍa o exercicio e o cumprimento dos dircitos e

obrigações resultantes do contrato social permanece CARUARU.

CLÁUSULA TERCEIR . As Cláusulas e condições estabelecidas em alos já
arquivados e que não foram expressamente modificadas por esta alteração coutinuam
em vigor.

CARUARU 23 de dezembro de 2016. *ffiTfr?.ffi-

'@s,
L.UIZ

CPF;019

BOlrgÍünro
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ECado drhrnrrobro
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Comprovante de lnscrição e de Cadastral

Gontrlbulnte, ., r,,i

Confrra os dados de ldentificaçáo da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à

RFB a sua atualização cadastral. ir'l'l

ffi
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

GADASTRO NAGIONAL DA PESSOA J-URÍDICA

CoMPROVANTE DE INSCRIçA(: cADÂsrRAL
EDE

íE.r 27.65U000í -79
frIATRIZ

DÀTA OÉ AgÊRÍURA

1Gr05r2013

AV AGAUENON TIAGALHAES
NUMERO

141 SATA tTs EMPRESARIAL SHOPPING
DIFUSORA

íTIAURICIO OE NASSAU CARUARU
UF

PE

(8í) 372í"5162

1 6/05/2013

Aprovado pela lnstruçâo Normativa RFB no't'634' de 06 de maio de 2016'

Emitidonodia26/0í120í7às17:40:21(dataehoradeBrasÍlia)',.]..']].111...11,.,.,,,
Página: l/í
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ATO DE ALTERÂÇÃO N" 4 DA L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

CITIPJ n' I E.l 27.659i000t -?9
" l\:::

LUÍZ' GONZÀGA LIMÀ SILVÀ naciona.Lidade BRÀSILEIRÀ,
nascido em 2t/06/L974, CÀSÀDo,,eIII ÇoÀíUNHÃO PARCIAL DE BENS,
EMPRESÀRIO, CPF no 019.958.614-89, CÀRTEIRÀ NACIONÀL DE

HÀBILTTAÇÃO no 01566955601, órgão expedidor DETRÀN - PE,
residente e domiciliado(a) no(a) RUÀ ÀNToNIo APoLôNIo
oLrvEIRA, " 314, UNTVERSTTÁRrO, CARUARU, Pu"-'CEP 55016555,
BRÀSIL. Titular da Empresa Individual de Responsabilidade
Limitada de nome L G PRODUCOES É EVENTOS EIRELI, registrada
nesta Junta Comercial do Estado de Pernambuco, §ob NIRE n"
2660002L922, com sede Àvenida Agamenon MaEalhães, 444,
SaIa: 81,3 Empresarial ShopPing Difusorai , Mauricio de
Nassau Caruaru, PE, cEP 55.012-290, devidamente inscrj.ta no
Câdastro NacÍonal de Pessoa JurÍdica/MF ''sob o n6
78.L27.659/0001-?9, delibera e ajusta a PresenEe alteração.
nos Lermos da Lei no 10.4O5/ 2002, mediante as condrçôes
estabelecidas nas cIáusulas seguintes:

EITDEREçO

cráusura PRIMEIRA. À empresa passa a exercer suas.
atividades no seguÍnte endereço sito à AVENIDÀ DOS ESTÀDOS,
1846, SÀLÀ 7-2, MÀURÍCIO DE NASSÀU, CÀRUÀRU, PE, CEP

55.01{-225.

DÀ RÀIrEICÀçÃO E FORO

CláusutÂ sEGIrllDA. o foro para o exercício
dos direitos e obrigações resultaht'es do
permanece CARUARU/PE.

e o eumprimento,,,
contrato social

cráusur.e TERCEIRÀ. Às Cláusulas e condições estabelecidas
em átos já arguivados e que náo foram exPressamente
modificadas por esta alteração continuam em vigor.

En face dae alterações acima, ,.,çoneolida-6e o ato
coàstitutivo, to" i.*os aa iêi no 1O .406/2AA2, uedlante
condÍções e cláusulas seguintes

DO IIOME E!íPRE§âBIÀ!, ,DilI SEDE E DÀS ErLrÀrS

as

cráusura PBIIETRÀ. À empresa gira sob o nome empresarial

*W
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ATO DE ALTERAÇÃO N'4 DA L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

CNPJ no I t.127.659i0001-?9

L G PRODUÇOES & EVENTOS ErRELr.

cr.áusur.e sEGIr![DÀ. A empresa Lem seder.,,,AVENIDA DOS

L846, SALA !-2, I,IÀURÍCTO DE NÀSS.AII, CÀRUARU,
ESTADOS,
PE, CEP

55.0L4-225.
. ,rrrijtrlir I l

CIáUS(,LÀ TERCEIRÀ. A empresa pode,
' i,r,r.,.,,.,,.,,,,,,,.,,,,,,,,,,r ;. .

a qualquéi tempo, abrlr
ou fechar filial ou oulra dependência, medíante alteração
do ato consti-tutivo.

DO OBJETO SOCrÀL E DÀ DURAçÃO

CIÁgsULÀ QuÀRfA. À empresa tem por obJeto (s) social (als) :

- serviços de orqani z.açáo de feiras, congressos,
exposições e festas (CNÀE 8230-0/0f)

cLáUsutÀ SIrrNrÀ. À empresa iniciou as suas atividades em

76/05/2073 e seu prazo de duração é indetermi-nado.

DO CÀPITÀT SOCIÀI,

CIÁUsgIÀ sExTÀ. A empresa tem o capital social de RS

500.000,00 .(quinhentos mil reais), totalmente subscriLo e
integralizado, em moeda. ..., corrente nacional , de
responsabilrdade do titular.

cuÁgsulÂ sÉrrun. À responsabilidade do
ao valor do capital Íntegraf izado. I:ir''

DÀ ADMINISIR,AçÃO

titular é restrita

cráUSUr.À olrÀvÀ. À administração da empresa cabe ao §eu
titular com os poderes e atribuiçóes de representação
atiwa e passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendiCos no objeEo, sempre de
inteiesse da empresa, autorizado o uso do nome ernpresarial.

DO BÀIÀ§çO PÀIRII{ONLAL DOS LUCROS E PERDÀS

crÁosulÀ §oNÀ., Ao término de cada exerclcio,rr dê,emPresa, em

N*'*
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Página:

ATO DE ALITRAÇÃO E CONSOLTDAÇÃON'{ rrA L c PRODUCOES &
EVENTOS EIRELI

cNPi nq r s.rzr.b'liioool-zg'
3I de dezembro, proceder-se-á a elaboração do inventário,
do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
cabendo ao titular, os lucros ou perdàs aÉurados.

DO FÀIECTMEMIO 
,ri,,,

LIMÂ SILVÀ
CPF: 019.958.6'14-89

CIáUSULÀ DÉCIMÀ. EaLecendo ou interdÍtado o titular, a
empresa continuará sua atividade com os herdeiros ou
sucessores. Não sendo possÍveI ou inexistindo interesse
destes, o vêlor de seus haveres será apurado e liquidado
com base na situação patrimonial da empresa. à data da
resolução, verificada em balanço especialmente levarrg"6o r''ir';i;r';,,.,.

DÀ DECI.ÀRÀçãO DE DESTMPEDTUEI|TO

clÁusurÀ DÉcMÀ PRTMETBÀ. o Àdministrador declara, sob
penas da Iei, que náo está impedido de exercer
administração da empresa, por lei especÍal ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encont,rar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso
a cargos i púbIicos, ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacionalr contra normas de defesa da concorrência, contra
as relações de consumo, fé pública ou propriedade.

cráusuLÀ DÉcrMA sEGtllDÀ. o t,itular da empresa declara, soh
as penas da Lei, que não partiôipa de outra empresa da
mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a
presente EIRELI.

CÀRUARU , 29 de janeiro de 2018 -

-# o

pc smltwrca a(s) firoe(s)
selo: @7707J.1UD1!0t8Ol. 047V

dot fe. C#t$fiÍJ, l9

der ülIZ ErüffiA LIm
.:it .tt. 

:r: M,"
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Ermlusrtc RÍ3r99 TS}R Rl(),&) Total a
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Pagar R34, . CA'IILIá "-q#'*ff
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ no LA - L27 . 659 / OOO1,-'7 9

L!ÚÍ.Z GONZÀGA LIMA SILVA, nacionalidade BRASf LEÍRA,
nascido em 21,/06/L9'7 4, CASADo em CoMUNHÃo PARCIAL DE

BENS, EMPRESARIO, CPE no 019.958.614-89, CARTEIRA
NACfONAL DE HABILITAÇÃO no 01566955607, órgão expedj-dor
DETRAN - PE, residente e domj-ci].iado (a) no (a) AVENIDA
VENEZUELA, 39, UNIVERSITÁRIO, CARUARU, PE, CEP 550164'7O,
BRASIL, único sócio da sociedade limitada de nome
empresarial L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA, registrada
J.egalmente por contrato social devidamente arqui-vado
nesta Junta Comercial. do Estado de Pernambuco, sob NIRE
rao 266OOO2L922, com sede Avenida dos Estados, L846, SaIa
a-2, Mauricio de Nassau Caruaru, PE, CEP 550L4225,
devidamente inscr-ita no Cadastro Nacionaa de Pêssoa
Jrrrí.ri ca,/MF sob o rto LA.L2'7. 659/OOOL-1 9, delibera a

presente alteração contratual, nos termos da Lei n'
1-O .4O6/ 2OO2, mediante as condições estabelecidas nas
cláusulas seguintes:

QUÀDRO SOCTETáRIO
cLÁUsuLÀ PRIMETR,À. KE\,I JONNY LEITT SA}ITOS EÀTC.ÃO

admitido neste ato, naci-onalidade BRASILEIRA, nascido em

O4/09/1994, SOLTEIRO, EMPRESARfO, CPE no 014.266.445-61,
CARTETRA NACTONAL DE HABTLTTAÇÃO no 06739850204, órgão
expedidor DETRAN BA, residente e domicil-iado (a) no (a)
RUA LEONOR MARIA BARBOSA, 222, COND VILLAGE, PORTAO,

LAURO DE FREITAS, BA, CEP 42]728TO, BRASIL.

crÁusur.A SEG(NDA. O sóci-o LÍJI.Z GONZÀGA LII'ÍA SrL\/À, que
é detentor de 55O.O0O,OO (quinhentos e cinquenta mj-1)
quotas, de valor unitário de RS1,OO (hum reaf )

cada Lrma, perfazendo um total de RS55O. OO0,0O
(quinhentos e cinquenta mil- reais), cede e transfere
parte das suas ql.lotas para o sócio KEVI JONN:r LEITE
SÀÀITOS E'ÀLCã,O, que neste ato é admitido.
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S 1o O sócio LIÜT.Z GONZÀGÀ LII"ÍA SIL\/À, declara
recebido neste ato, pela venda de parte das suas
o val-or de R$ 137 . 500, 0O (cento e trinta e sete
quj-nhentos reais), do sócio admitido, I(EVI JONI(IY
S.iII.ITOS FÀI.CÃO, outorgando ao mesmo e a sociedade,
e lrrevogáveI quitação, para nada mais exigi-r em

haver
quotas
mi]. e
LEITE
plena
luizo
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ no lB .1,2'7 . 659 / OO0L-7 9

or.r f ora dele.

cIáUsUr^A TERCEIRA. o Capital Social da sociedade, que é
de RS RS550.000, OO (quinhrentos e cinqr.renta miI reais ) ,
representado por 550. OOO,0O (quj-nhentos e cinquenta
mif ) quotas, de valor unitário de R$1,00 (hrum
rea I)cada llma, totalmente subscrito e integraLrzado,
em moeda corrente e legal do pais, após a cessão e
transferência de parte das quotas, e da admissão do
sócio, ftca distribuido entre os sÓcios:

Sócio Ne de
Quotas

o/o Valor R$

LIJÍZ GONZÀGA LIMA SILVÀ 412.500 75 412.500,O0
I(E\ZI JONrvY LETTE SAÀITOS

rÀrcÃo
137.500 25 137.500,O0

Total 550.OOO 'l oo 550.OOO.OO

Parágrafo único. A responsabilidade dos sócios é
restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
sofidariamente peJ-a integralização do capj-taI sociaf, oã
forma do art. LO52 da Lei 10.406/02. Cada quota é
indi-wisíve1 e confere a seLr titul-ar o direi-to a um voto
nas dellberaÇões sociais

cIáusI,LA QuÀRTA. As quotas são indivi-siveis e não
poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do (s) outro (s) sócio (s) , a qLrêm fica
assegrurado, em igualdade de condições e preÇo dj-rej-to de
preferência para sr-la aquisição, se postas à venda,
formalj-zando, sê realj-zada a cessão delas, a alteração
contratual pertinente-

cl,ÁustIr.A QUrNTÀ. A responsabil-idade de cada sócio é
restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
sofidariamente pela i-ntegralização do capital social.

DO BÀr"Alrço PATRTMONTÀI. Dos LUCROS E PERDÀS
cLÁusuLA sExTÀ. Ao término de cada exercicio social, êfl
31 de dezembro, o administrador prestará contas
justj.ficadas de sua administração, procedendo à
eJ.aboração do inventário, do baJ.anço patrimonial e do
balanço de resuJ.tado econÔmíco, cabendo aos sócios, Dâ
proporção de sLlas quotas, os lucros ou perdas apurados-

S 1o Por deliberação dos sócios a distribuição de Iucros
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ no aB .a21 - 659/ OOOl-79

poderá sêr em qualquer periodo do ano a partir de
resultado do periodo apurado.

ffi,ffifr

cráUsuLÀ sÉTIr,ÍA. Nos quatro meses seguintes ao término
do exercicio social, os sócios deliberarão sobre as
contas e designarão administrador (es) , quando for o
CASO.

DO FÀLECIMENTO DE SóCIO
CLÁUSIILA oITÀvA. Fal-ecendo ou interditado qualquer
sócio, a sociedade continuará sua atividade com os
herdeiros ou sucessores. Não sendo possi.wel or-l
inexistindo interesse destes oLt do (s) sócio (s)
remanescente (s), o valor de seus haveres será apurado e
Iiquidado com base na situação patrimonial da sociedade,
à data da resolução, werificada em balanço especialmente
levantado.

S 2o A distribuição dos Iucros
participação do sócio desde que
cotistas.

Parágrafo único
outros casos em
seu sócio.

poderá não obedecer a
aprovada pelos sócios
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O mesmo procedimento será adotado em
que a sociedade se resoJ-wa em reJ.ação a

DÀ ÀDMINISTRAÇÃO
CLÁUSULÀ NoNÀ. A aciministração da sociedade caberá
ISOI^ADAI'ÍENTE a (o) Sócio (a) LIJÍZ GONZÀGA LIt'tâ SILVÀ com
os poderes e atribuições de representação ativa e
passiva na socj-edade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
sociaf, sempre de interesse da sociedade, autorizado o

uso do nome empresarial, wedado, ho entanto, fazê-lo em

atiwidades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigaçÕes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alj-enar bens imoveis da
sociedade, sem autorização do (s) outro (s) sócio (s)

DÀ DECT.ARjAÇÃO DE DESTMPEDTMENTO
cLÁUsur^A DÉcIr'ÍA. o (s ) admini-strador (es ) declara (m) , sob
as penas da Ie j-, que não está impedj-do de exercer a

administração da sociedade, por lei especial ou em

virtude cie condenação criminal, ou por se encontrar sob
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNP.f no 1,8 -1,27 . 659/0001-79

os ef eitos dela , a. pena que vede, ainda qr-1e

temporariamente, o acesso a cargos públj-cos, otl por
crime fa-Iimentar, de prevaricação, peita oL1 suborno,
concussão, peculato ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorrência, contra as relações de consumo, fé
pública ou propriedade.

PODERES DE ÀDMTNTSTR.ÀÇÃO
clÁusur.A DÉcrMA PRTMETRA. LlrÍ.z coNzaea LrMA srLva com os
seguintes poderes: abrir, movimentar e encerrar contas
correntes e/ou contas de pagamento, incJ-usive por meio
de cartão de crédito e/ow débito; reaLj-zar
transferências ou cobranças via DOC, TED, Pix e/ov
qualquer outro mej-o; contratar ou renegociar empréstimos
e/ow financiamentos; realizar oLr resgatar aplicações
financeiras e/ou investimentosi contratar ou cancel-ar
seguros; outorgar procurações que contenham os poderes
previstos acima; prestar garantias; soficitar a

aquisição de novos produtos financeiros; todo e qr:alquer
ato de gestão pertinente ao objeto social não
expressamente prewisto nas afíneas anteriores;

DA R.ÀTrE.ICÀÇÃO E I.ORO
cLÁusur.A DÉcrt'ÍA SEGUNDÀ. o foro para o exercício e o

cumprimento dos dj-reitos e obrigações resultantes do
contrato social permanece em CARUARU-PE.

cráusÍrr.À DÉcIr'ÍÀ TERCETTÀ. As C1áusulas e condiÇões
estabelecidas em atos )á arquivados e que não foram
expressamente modif icadas por esta alteração continr-ram
em wigor.

Em face das aLterações a'cima, consolida-se o contrato
social , nos termos da Lei no LO.4O6/2OO2, me'riante ag

condições e caárrsrraas segrrintes
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DO NOME EMPRESÀRIÀL, DA STDE E DÀS FILIÀIS
cLÁustfi.À PRTMETRA. A sociedade gira sob o
empresarial
L G PRODUCOES E TVENTOS LTDÀ.

nome

cráusrrr.a SEGUNDÀ. A sociedade tem sede: Av- dos estados
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ n' aB - L2'7 . 659 / OOOI--19

1846, SaIa !-2, Mauricio de Nassau Caruaru, PE, CEP
5501 4225.

cLÁUsIrr^A TERCEIRA. A sociedade poderá, a qualquer tempo,
abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante
alteração contratuaJ., desde que aprovado pelos votos
correspondentes dos sócios, no minimo, a três quartos do
capital social, nos termos do art. L.016 da Lei no
10.406/2002.

DO OB.TETO SOCIÀI. E DÀ Dt RAÇÁO
CIÁUSI,LA QUÀRTÀ. A sociedade tem por objeto(s)
social (ais) :

DIGO E DESCRI DA ATIVIDADE
ECONÔMICA PRINCIPAL
90. O1-9-O2 - Prodrrção mrrsica'f-

DIGO E DESCRI DAS ATIVIDADES
ECONÔMICAS SECUNDÁRTAS
82.3O-O-O1 - Serwiços de organização de
feiras, corrgressos, extr>osições e festas

cláUst I^A QUINTÀ. A empresa iniciou as sLtas atividades
em 16/05/201-3 e seu prazo de duração é j-ndeterminado.

DO CÀPITÀI SOCIÀL
cláusu]iÀ sExTA. o capital social subscrito é de
R$550. OOO, OO (quinhentos e cinquenta mi1 reais)
diwj-didas em 550.000 (quinhentas e cinquenta mi1) quotas
de valor nominal R$ 1, O0 (Um Reaf ) cada tlma, )á
integralizada e assim distrj-buida.

Sócio Ne de Quotas Valor R$
LIJÍ.Z GONZÀGA LIMA SIL\,À 412.500 75 412.500,00
T(E\,I JONIVY LEITE SÀÀITOS

EÀI.cÁo
137.500 25 137.500,00

Total 550.000 100 550.OOO,OO

Parágrrafo único. A responsabilidade dos sócios é

restrita ao val-or de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integral.ização do capj-ta1 social, Dâ
forma do art. 1-052 da Lei 10.406/02. Cada quota é
indivisivel e confere a seu titular o direito a um voto
nas deliberações sociais.

Req: 8 I 30OO00885003 Página 5
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOC]EDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ no LA - L27 - 659 / OOOa-'l 9

cLÁUStIl.À sÉrrun. As quotas são inclivi-siweis e não
poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consent j-mento do (s ) outro (s ) sócio (s ) , a quem f ica
assegrurado, em igualdade de condições e preÇo dj-rej-to de
pref erência para sr.ra aquisi-ção, se postas à wenda,
formafizando, sê realizada a cessão deIas, a alteração
contratuaJ- pertinente.

cIáUst[^A oITAvA. A responsabíf idade de cada sócio é
restrita ao valor de sr-las quotas, mas todos respondem
sofidariamente pela j-ntegralj-zação do capital social.

DO B.Ar.AlrÇO PÀTRTMONTÀI. DOS LUCROS E PERDÀS
crÁusur"A NONA. Ao término de cada exercicio socialr êIr
31 de dezembro, o administrador prestará contas
justificadas de sr-la administração, procedendo à
elaboração do j.nventário, do balanço patrimonial e do
balanço de resultado econÔmico, cabendo aos sócios, Dâ
proporção de suas quotas, os l-ucros ou perdas apurados.

S 1o Por del-iberação dos sócios a distribuição de lucros
poderá ser em qualquer periodo do ano a partir de
resultado do periodo apurado.
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S 2o A distri-buição dos lucros
partic j,pação do sócio desde que
cotistas.

poderá não obedecer a
aprovada pelos sócios

em
a

crÁust LÀ DÉcIr'ÍÀ. Nos quatro meses seguintes ao término
do exercicio social, os sócj-os deliberarão sobre as
contas e designarão administrador (es) , quando for o
CASO.

DO E.AI.ECIMENTO DE SóCIO
cI.Áust r,A DÉcrMA PRTMETRA. Falecendo ou interditado
qualquer sócio, a sociedade continuará sua atj-widade com
os herdeiros or.l sucessores. Não sendo possivel or.l
inexistindo interesse destes ou do (s) sócio (s)
remanescente (s), o valor de seus haveres será apurado e
llquidado com base na situação patrimonial da soci-edade,
à data da resolução, verificada em balanço especialmente
fewantado.

Parágrrafo único.
outros casos em
seu sócio.

o
que

mesmo procedimento será adotado
a sociedade se resolva em relação

Req: 8 1 300000885003 Página 6
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNPJ no LA.12'7 .659/OOO7-79

DÀ, ÀDMINISTRAÇÁO
crÁusur.a DÉcrMA sEeLrNDÀ. A administração da sociedade
caberá ISOLÀDÀI"ÍENTE a (o) Sócio (a) LVÍZ GONZÀGÀ LI!ÍA
SILVÀ com os poderes e atribuiçÕes de representação
ativa e passiva na sociedade, judicj-al e
extrajudicj-almente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto socJ-af, sempre de interesse da
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado,
no entanto, fazê-1o em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigaçÕes seia em fawor de qualquer
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imóveis da sociedade, sem autorização do (s)
outro (s) sócio (s)

DÀ DECI.AR]AçÃO DE DESIMPEDIMENTO
cLÁUSUrt,À DÉCIr,rA TERCEIRA. O (s) administrador (es)
declara (m) , sob as penas da 1ei, que não está impedido
de exercer a administração da sociedade, por lei
especial oLr em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos de1a, a pena que wede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos púb1icos, ou por
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorrência, contra as relações de consumo, fé
púbJ.ica ou propriedade.

PODERES DE ÀDMINISTR,AÇÃO
CIÁI,SI,LÀ DÉCIr'íÀ QUÀRTÀ. LIuÍZ GONZÀGÀ LIT'ÍA SILVÀ Com OS

seguintes poderes: abrir, movimentar e êncerrar contas
correntes e/ou contas de pagamento, j-nclus j-we por meio
de cartão de crédito e/ oo débito; real izat
transferêncj-as or.r cobranças wj-a DOC, TED, Pix e/ou
qualquer outro meio; contratar ou renegociar empréstimos
e/ou financiamentos; real:_zar olr resgatar aplicaçÕes
financeiras e/ou investimentos; contratar ou cancelar
seguros; o\-rtorgar procuraçÕes qLre contenham os poderes
previstos acima; prestar garantias; solicitar a

aquisição de novos produtos financeiros; todo e qualquer

Req: 81300OO0885003 Página 7
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA
CNP,f no L8 - 727 . 659 / OOOT-7 9

ato de gestão pertinente ao obj eto sociaf
expressamente previsto nas alineas anteriores;

DÀ RÀTrFrCà,ÇÃO E FORO

cráusur.A oÉcrr'íA QUrNTÀ. o f oro para o exercicio
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
contrato social permanece em CARUARU-PE.
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cLÁustII.A pÉcrr"re, sExrA. As c]-áusulas e condiçÕes
estabelecidas em atos )â arquivados e que não foram
expressamente modj-ficadas por esta alteração continuam
em wigor.
E, por estarem agsi.m jrrstos e contratados, assinam este
instrutnerato.
C.ARUÀRU, 30 de marÇo de 2023.

LUTZ GONZAGA LIMA SILVA

KEVI .]ONNY LEITE SANTOS FALCAO
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GOVERNO OO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE MICRO E PEQUENA EMPRESA, TRABALHO E QUALIFICAÇÃO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO . JUCEPE

CergÍicamos que as inÍormações abaixo constam dos documentos arqulvados nesta Junta Comercial e são vigontes

na data de sua expedição.

04t 11t2019w Página: 001/ 001

Nome EmpresaÍial
L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

Data do lnício
de Ativldado

1 6/05/20í 3

Data de Arquivamênto do
Ato Constitutivo

1 6/05/20í 3

CNPJ

í 8.í 27,659/0001-79

Número de ldentiíicação do Rêglstro de

Empresas - NIRE (Sede)

26.6.0002192-2

cEP)
,PÉ,55.014-225

Endereço Completo (Logradouro, No e Complemento, Bairro, Cidade, UF,

AVENIOÂ DOS ÉSTADOS, í846, SALA í-2, MAURíCIO DE NASSATJ, CARUARU

ObJeto Social
PRoouÇÃoMUSIcAL,SERVIÇoSDEoRGANIzAÇÁoDEFElRAS,coNGREsSos,ExPoSlÇÔEs

E FESTAS
PJazo da duração

lndetermlnado

. MlcroemPresa ou
'rrlll' Emprêsa de Pequeno Porte
'rii)' (Lei n" í2312006)

Não

Capital: RS 550.000,00

QUINHENTOS E CINQUET{TA MIL REAIS

Capital lntegralizado: R$ 550'000'00

QUINHENTOS E CINQUENTA MlL REAIS

,,n t111.

lnício do
Mandato

í 6/51201 3

Titular Nome / GPF
Tórmino do

Mandato

LUIZ GONZAGA LIMA SILVA

019.958.674-89

LUIZ GONZAGA LIMA SILVA

0í 9.958.674-89

Término Mandato
Administrador Nomeado I Nome / CPF / Término do Mandato

Sltuação:

REGISTRO ATIVO

. Status

xxxxxxxxxxxx

Data: 26t02t2018 Número:20í89824239

Ato: ALTERACÃO

Evento(s):

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EXIPRESARI,AL)

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Itimo Arquivamento

Recife, 04 de novembro de 2019

iLiltt-
Làtíssa l-landro Marquesllayne
Secretária Geral

Documênto disponibilizado a SERGIO MURILO LUCENA TORRES

Em 411112019 08:07:42

Código de AutenticaÉo ooOô.607B-EC26.0?1F
Juntâ ComêÍciâl de Pcm.duco
iüt'il"ãitii'iXiãlÊ";ô;iiã.eôi.ul para vcrmcar ! sú'nücidrdêiw§F

Validade d

E coMÉRcto

Observações:



Número da
NFS-e

302
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ffi
PREFEITURA DE CARUARU

SECRETARIA DE NEGOCIOS DA FAZENDA

NOTA FTSCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

WYRKSYNQP0510112024 13:13:54 51112024

301 MUNIZ FERREIRA. BA

L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

LGPRODUCOES&EVENTOS

90599057 CARUARU - PE1 8.127.659/0001-79

AV DOS ESTADOS ,1846 - MAURICIO DE NASSAU ÇÉP:550'14-225

(81)3721-7499 rh_sm@hotmail.com

II,IUITIICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA

MUNIZ FERREIRA. BA13.796.461/0001-64

PRAÇA 30 DE JULHO ,168 - CENTRO CEP:44575-000

(75)3663-21 13 muniíeneira. gabinete@gmail.com

112024, AS 23H3OMIN COMEMORAÇÓES DOS FESTEJOS DA FESTA DE REISDO M

DURAÇÃO DE UMA HORA E TRINTA MINUTOS NA ORLA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA.
UNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA - BAHIA. NO ANO DE

JONNY PARA APRESENTDA 1A PARCELA DA

do Brasil

.G Produções e Eventos Eireli
PJ: 1 8.127.659/0001-79

lX:lgpproducoes20l 3@hotmail.com

NO DIA
2024,

5742-8
11494-4

12.',t2 t 900190201 - PRODUÇÃO MUSICAL

.riil9§FlN§.,,i1Pl§

doa 40.000,00l:'
Valor Serviços 40.000,00

2-Tribuüação Íora do municipio

(.), Dpsconto Cqngicionado

rl
40.000,000-Nenhum0,00

5,00

(X) Sim 0 Não
2-Não

2.000,00

2.000,0038.000,00
2-Não

desta doviaUma
do deno nfes.com.br acomA Notadesta Fiscal veriÍicada site, CARUARU.gi utilização Côdigo Verificação.serautenticidade podêÍá

Avisos

' ó.ü e rr$q,f,,F,ç;n;tààà,J

, .. r Número do.RPSr#i,.,lrtlir$-

.;!;. i.i*,t .r.liil ,i
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GNP{{cPt MunicÍpili
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PREFEITURA DE CARUARU

SECRETARIA DE NEGOCIOS DA FAZENDA

NOTA FTSCAL ELETRÔNrCA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da
NFS-e

314
W

TÂ§UAfiI-}
1t2t2024 CLPVZGPOTêData 0110212024 13:58:54

MUNIZ FERREIRA. BA

L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

LGPRODUCOES&EVENTOS

í 8.1 27.6s9/0001 -79 90599057 CARUARU. PE

AV DOS ESTADOS ,1846 - MAURICIO DE NASSAU CEP:550'14-225

-!'9|-erqç: (81)3721-7499 rh_sm@hotmail.com

MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA

Municlplo MUNIZ FERREIRA - BAPJ/CPF 1 3.796.461/000í-64

Ê CEP PRAÇA 30 DE JULHO ,1 68 - CENTRO CEP: 44575-000

munizÍerreira. gabinete@gmail.com(75)3663-21 1 3

t2o24, i\s 23H3oMtN coMEMoRAÇôES Dos FESTEJoS DA FESTA DE RErsDo MUNtclPto DE MUNtz FERREIRA - BAHIA- No ANo o82024,
DURAÇÃO DE UMA HORA E TRINTA MINUTOS NA ORLA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA.

DIRETA DA BANDA KEVI JONNY PARA'A FISCAL REFERENTE AO

do Brasil

Produções e Eventos Eireli
1 8.1 27.659/0001 -79

13@hotmail.com

5742-8
11494-4

17.10 t 823OOO1O1 - SERVTÇOS OE ORGANTZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÔES E FESTAS

40.000,00Valordos Serviços R$ . 40.000,00

2-Tributação Íora do município

40.000,000,00 0-Nenhum

5,00Outras Relqpgões

(X) Sim 0 Não2.000,00G)

2.000,00
2-Não

38.000,00

Avisos

A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser veriÍicada no site, CARUARU.ginfes.com.br com a utilização do Código de VsriÍicação
será pelo Tomador dos

SqçjaUNome,

oÍn

G) Federais

(=) Vatoí R$
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NOTA FTSCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
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0110312024 09:2í :í I 1t3t2024 lLOWG4sHO

MUNIZ FERREIRA. BA

L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

LGPRODUCOES&EVENTOS

cNPJlc,P,f 1 8.1 27.659/0001-79 lpsçdffi [,lunlciPal 90599057 CARUARU. PE

AV DOS ESTADOS ,1846 - MAURICIO DE NASSAU CEP:55014-225

(81)3721-7499 rh_sm@hotmail.com

UUI.IICIPIO DE MUNIZ FERREIRA

MUNIZ FERREIRA. BAr 3.796.461/0001-64

Ender.gçg- e CEP PRAÇA 30 DE JULHO ,168 - CENTRO CEP: 44575-000

munizfeneira.gabinete@gmail.comComplamênto: (7s)3663-21 1 3

DURAÇÃO DE UMA HORA E TRTNTA MTNUTOS NA ORLA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA.

DIRETA DA BANDA KEVI JONNY PARA

lgpproducoes20í 3@hotmail.com

,A 
FISCAL REFERENTE

MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA. BAHIA- NO ANO DEt2024, AS 23H30M|N COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS DA FESTA DE

do Brasil

Produções e Eventos Eireli
1 8.1 27.659/0001 -79

NO DIA
2024,

5742-8
't14944

17.10 / 823OOO101 - SERV|ÇOS DE ORGANTZAÇÃO DE FETRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÔES E FESTAS

R$ 40.000,0040.000,00

2-Tributação Íora do municipio

40.000,000,00 0-NenhumG) Relgnçôes Federqis _,..;, ,.

5,00

(X) Sim 0 Não2.000,00

'. r.,,,,,tllncêntivador Cultura
2.000,00

2-Não
38.000,00

Avisos

A autênticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, CARUARU.ginfes.com.br com a utilização do Código de VeriÍicação.
Fiscal será dos

. r,"|.lr i]li$i1irt

Q6ts,ef.lo1s fls Ery{ç,

Número do RPS
dê NF§-o

Razáo Social/Nome

çN.FJ/CEF, Município,

Código da Obra .

::r.:!::.:. :,-.. -rt 
..,, ...i.;";

.,i,iir:i.rífi

VfllgI ggs §ewiçps ,l E$rl]il, ,1,r,,

(-) Desconto Condicionado

,:
Regime especial Tributaçâo '-),tDêscottlp lncondicionado irrr 

j'lli 
;

lasâde Cálculo;{rr,ll;i1;,1,íli::rllir'rr:. .

G) ISS Retido
2-Náo

(=) Valor Liquido
''llil'

R$
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PREFEITURA DE CARUARU

SECRETARIA DE NEGOCIOS DA FAZENDA

NOTA FTSCAL ELETRÔN|CA DE SERVIÇO - NFS-e

,., ilrÊ*. fr.r,i iilrjl'9.trlllli,i '

Comoetência , 1',U112024 -:ffifrffirygggpr1' 55, USOO32USN1110112024 15:33:59

CARUARU - PE

MUNICIPIO DE SANTA INES

Íh_sm@hotmail.com

SANTA INES - BA

LGPRODUCOES&EVENTOS

L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

90599057I 8.1 27.659/0001-79

AV DOS ESTADOS ,1846 - MAURICIO DE NASSAU CÉP:55014-225

(8113721-7499

Razâo

Muniq.{pio SANTA INES. BAcNP'.l/cPF 14.1 99.921/0001-30
,r$1111[li1]IlriUl _ i_..
Endereço ê,§EP PC CEL LUIZ VIEIRA COELHO ,01 - CENTRO CEP: 45320-000

s6faz@santaines.ba.gov.br(73)3536-1 995

.2024DOARTISTIcA KEVICANTOR NOJONNY, DIA 5.0NTAÇÃO
22A JANEIRODE 2024DE INÊS BA.EM SANTANO PER DE 3 LoDoUI

DA EMPRESA LG
A REALIZAçÃO DO FESTIVAL DE CULTURA DO VALE DO

AO PAGAMENTO DA 1"

E PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 018/2024 E A INEXIGIBILIDADE DE

rctTAÇÃo N" 011/2024 - PM.
RESA ENOUADRADA NO PERSE

do Brasil

PJ: 18. 127.659/0001-79

'.5742-8
: 11494-4
Produçôes e Eventos Eireli

17.10 t 823OOO1O1 - SERVTÇOS DE ORGANTZAÇÃO DE FETRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÓES E FESTAS

55.000,0055.000,00

2-Tributação fora do municíPio11ffiiçionadQ,,,1,,.

Rçeimp aspecialTributaçflg

55.000,000-NenhumFederaisG) netBngÕ€s 0,00

5,00

(x) Sim 0 Não
2-Não

2.750,00

2.750,0052.250,00
2-Não

A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser vsrificada no site, cARUARU.ginfes.com.br com a
através do 'omador dosUma

utilização do Código de VoriÍicação.

Avisos

PIS
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SECRETARIA DE NEGOCIOS DA FAZENDA

NOTA FTSCAL ELETRÔN|CA DE SERVIÇO - NFS-e

PJUTDUKQJ181112024'1810112024 10:01:38

SANTA INES. BAdo RP$ ...,,,,"i:

L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELIRazão

LGPRODUCOES&EVENTOS

CARUARU - PE90599057CNPJICPF 1 8.1 27.659/000 Í -79

ã AV DOS ESTADOS ,1846 - MAURICIO DE NASSAU CÉP:55014-225

(81)3721-7499 rh_sm@hotmail.com

MUNICIPIO DE SANTA INES

SANTA INES. BA1 4.1 99.921/0001-30

.e ÇEP,.,, PC CEL LUIZ VIEIRA COELHO ,0'l - CENTRO CEP: 45320-000

seÍaz@santaines.ba.gov.br(73)3536-1 99s

FORME PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O18/2024 E A INEXIGIBILIDADE DE

CULTURA
PARADA EM2aDAFISCAL

DEFESTIVAL VALEDO DODIA .2024 ADURANTE DOCANTORDO JONNYKEVI NO 5. REALTZAÇÃONT ARTÍSTICAAÇÃo
BA.DE DEEIRO EM2024 INÊSSANT'A

NO PE OERIODO 3 22 JANArourRrcÁ,

rc

do Brasil

G ProduçÕes e Eventos Eireli
PJ: 18.127.659/0001 -79

I No 0l1/2024 - PM.
ENQUADRADA NO PERSE

5742-8
11494-4

17.10 / 823000101 - SERVTÇOS DE ORGANTZAÇÃO DE FETRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

P

55.000,0055.000,00

2-Tributaçáo fora do municiPio

,t,,,, Regi[ug

55.000,000-Nenhum0,00(',1,R9t9nçõgs r Fq9,[§i9 ' ,ii,liturí,,,1

5,00q,HFps RelençÕêi
, .úillllllill i'

(X) Sim 0 Não2.750,00

2.750,00
2-Não

52.2s0,00

Avisos

utilizaÇão do Côdigo de Verificação.
dosdoNota

comnfes.com.br anoNotadêsta Fiscal veriÍicada site, CARUARU.giserautenticidade poderáA

da

da Obra

Valgr LíqHrgo
'',,,r,,.-fl-$
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NOTA FTSCAL ELETRÔN|CA DE SERVIÇO - NFS-e

25t'.U2024 XZWA49V5O2510112024 '14:59:54

BONINAL. BA

L G PRODUCOES & EVENTOS EIRELI

LGPRODUCOES&EVENTOS

CARUARU. PE1 8.1 27.659/0001-79 90599057CNPJ/CPF

AV DOS ESTAOOS ,1846 - MAURICIO DE NASSAU CEP:55014-225

rh_sm@hotmail.com(81\3721-7499

MUNICIPIO DE BONINAL

BONINAL - BA13.922.61210001-83

R JOSE DE SOUZA GUEDES ,218 - CENTRO CEP: 46740-000

Smeb_boninal@hotmail.com(75)3330-2375

NY"CALMUSI JONE "KEVIDDESERVrÇOSAORENTE
2024IRÃO FESTA SÃODETRADICIONAISFESTEJOS JANEDO (TRADTCTONALocAsrÃoPORE-ÁAR-S DNO 27 t2024't01IA

NMU c DElPro ESTADO BAHIA.DABL oN DE COLINA,NOVA BONINAL,DISTRITOPEM PU rcA,), RAÇA
ENOUADRADA NO PERSE

GtBtLtDADE DE LlClrAÇÃO N" 001/2024-lL
ADMINISTRATIVO N" 026/2024

do Brasil

.G Produções e Eventos Eireli
PJ: 1 8.'1 27.659/000í -79

5742-8
11494-4

17.ío / 823000101 - sERVtÇos DE oRGANTzAÇÃo DE FEIRAS, coNGRESSoS, EXPoSIçÔES E FESTAS

í 20.000,00120.000,00

2-Tributação fora do municiPio

120.000,000-Nenhum0,00

5,00Outras RetençÕes

(X) Sim 0 Não6.000,00(-) lS§ Retido

6.000,00
2-Não

114.000,00

utilização do Código de Vêrificação.
peloU ma 6nviadaserá

cominfes.com.br averiÍicadasêr noNotadesta sitê, CARUARU.gFiscalA autenticidade poderá

Avisos

..Noqe

Endereço e

Pts

(-) Desconto
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)^=vl LGlJtrINNY PRODUçÕEs

DEcLARAcÃo rrurxtsrÊ NCIA DE FATO IMPEDITIVO

Eu, Luiz Gonzaga Lima Silva, portador do CPF sob ne: 019.958.674-89,

representante legal da L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob

ne: t8.L27.659lOOOt-79 detentora EXCLUSIVA da representação artística e

empresarial de KEVI JONNY E BANDA. Declaro, sob as penas da leí, que até a

presente data inexistem fatos supervenientes ímpeditivos para sua habilitação

no presente licitatórío, ciente de obrigatoriedade de declarar ocorrências

posteriores.

Caruaru-PE,20 de Maio de 2024

L G pRODUCOES Assinado deforma

& EVENTos 3ltáB'rl."Jlt9- EVENros

EIRELI:1 B12l 659 EIRELI:I81276se00017e
Dados: 2024.05.20

0001 79 17:06:54 -03'oo'

L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA

CN PJ : 18. 127.659 I OOOL-79

REPRESENTANTE LEGAL:

LUIZ GONZAGA LIMA SILVA

CPF: 019.958.574-89

administrativo@lgproducoes.art.br

End. Av. dos Estodos, ne 7846 - Mourício de Nossou -Areno Coruoru- Caruoru - PE ' CEP:55.014-225

Tel.: pRoDUTOR GERAL-JUNtOR SETXAS 71 9909-1500/ ADMINISTRATIVO- 81.9.9795-0005 ADM 7t.9.9652-0202/
EscRtróRto 81.3.721-5152



ttffiVl

Atenciosamente,

Assinado de forma
L G PRODUCOES dbitalporuc

& EVENros :l3rrrr"?"-
El RELI: 1 8 1 27 659 EtRELt:l81 2765e000r 7e

LÉ
LJtrHNY PRODUÇÔE§

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

A LG PRODUçÓES E EVENTOS ElRELl, inscrita no CNPJ
18.127 .659/0001-79, por intermédio de seu representante legal o Sr. Luiz
Gonzaga Lima Silva portador da Carteira de ldentidade 4.937.713
SSP/PE, e do CPF 019.958.674-89, DECLARA, que não emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não

emprega menor de dezesseis anos.

Caruaru-PE, 18 de JANEIRO de 2024

Validade até 31 I 1 212024

0001 79 Dados: 2024.01 .1 8

17:52:46 -03'00'

LG PRODUçÕES E EVENTOS EIRELI

CN PJ : 18. 127.559/0001-79

Representante legal:

Luiz Gonzaga Lima Silva

CPF:019.958.674-89

End, Av. dos Estodos, nc 7846, - Maurício de Nossau -Areno Coruaru- Coruoru - PE ' CEP:55.014-225

Tel.: pRoDUToR GERAL-JUNtoR sEtxAs 71.9.9164-5959 / PRoDUToR TÉct'ttco zs 9.9164-6832

AoMtNtsrRATtvo cAMn-A RÂMosg1 9. 9795-@05 / RAwANA stquEtRA71.9.96s242o2l escRrónto 81.3.721'5152
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PRODUçÕES

ÚtrINNY

DEcLARAcÃo oe ruÃo víruculoleM o púeuco

Eu, Luiz Gonzaga Lima Silva, portador do CPF sob ne 019.958.674-89,

representante legal da L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ

sob neL8.t27.659l0OOt-79 detentora EXCLUSIVA da representação

artística e empresaríal de KEVI JONNY E BANDA. Declaro para os devidos

fíns que se fizerem necessários, que não possuo vínculo, direta ou

indíretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL OU

MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da constítuição

Federal.

Caruaru,2O de Maio de 2024

L G Assinado de forma

PRoDUCoEs Ê;'áBL?"JI1

& EVENros :l-Hlf?j,,,u,,000,,
EIRELI:181276 e

Dados: 2024.05.20

L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA

CN PJ : 18. 127.659 I OOOL-7 9

REPRESENTANTE TEGAL:

LUIZ GONZAGA LIMA S!LVA

CPF: 019.958.674-89

administrativo@ lgproducoes.art.br

End. Av. dos Estodos, ns 7846 - Mourício de Nossou -Arena Coruoru' Coruoru

Tel.: PRODUTOR GERAL-JUNIOR SEIXAS 71 9909-1500/ ADMINISTRATIVO- 81
- PE - CEP:55.014-225
..9.9795-0005 ADM 7 t.9s652-0202 I

EscnrtóRro 8t.3.7 2L-5L52



DECLARAçÃO DE ENQUADRAMENTO . PERSE

A empresa LG PRODUÇÕeS A EVENTOS, inscrita sob CNPJ no L8.L27.659|OOOL-79
Domiciliada na Av. Dos Estados No 1846 Caruaru-PE, declara para os devidos fins que, emitirá
uma nota, referente a produção musical/show.

Quanto à retenção do Imposto de Renda, a empresa é beneficiada pela alíquota zero dos
Impostos Federais (PIS/COFINS/IRPJ/CSLL), conforme previsto no art.4 da Lei no 14.148 de
03 de maio de 202t, dessa forma, não poderiase beneficiar do crédito gerado.

Lei no L4.L4a de O3 de maio de 2O21
'AÉ. 40 Ficam reduzidas a Oo/o (zero por cento) pelo prazo de 60 (sessenta) meses,contado do

início da produção de efeitos desta Lei, as alíquotas dos seguintes tributosincidentes sobre o

resultado auferido pelas pessoas jurídicas de que trata o art. 2o desta Lei: (Promulgação partes

vetadas)

I - Contribuição para os Programas de Integração Social e de Formação do Patrimôniodo Servidor
Público (Contribuição PIS/Pasep);
II - Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins);
III - Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL); e

IV - Imposto sobre a Renda das Pessoas Jurídicas (IRPJ)."

Segundo o parágrafo 3o, da Medida Provisória no L.L47 , de 20 de dezembro de2022:

"s 3o Fica dispensada a retenção do IRPJ, da CSLL, da Contribuição para o PIS/Pasepe da Cofins
quando o pagamento ou o crédito se referir a receitas desoneradas na forma deste artigo."

Dessa forma, entendemos a não retenção desse imposto, tendo em vista o nãopagamento
do IRPJ, para devida compensação.

Caruaru, 03 maio de 2024 L G âüiâli:::r',.u
PRODUCOES PRoDUcoES &

& EVENTOS E',*',Jl?j,rruseooo17

EIRELI:1 81276 e
Dados: 2024.05.13

59000179 v:28:26-03'oo'

LG PRODUÇOES & EVENTOS
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Sucesso por onde passa, Kevi Jonny vem se consagrando ano após ano

Shows lotados. Aclamação do público e da critica. Músicas entre as mais

reproduzidas nas plataformas de streaming. Espaço nos principais meios de

comunicação. Parcerias musicais com grandes nomes da música. Desde sua

adolescência, quando participou de um festival no colégio, Kevi Jonny sabia

que eSSe seria o seu destino. Aos l5 anos, sua primeira composição "Como
e Que Faz", o levou ao holofote deste festival e o trouxe até aqui.

Natural de Senhor do BonÍim, cidade localizada no centro norte da Bahia,

bastante conhecida pelo tradicional São João, além de ser considerada a

capital baiana do fonó. Após se destacar no festival da escola com a sua

primeira composição, criou uma banda baile com colegas de colégio e assim

se manteve até os 18 anos em Senhor do Bonfim, sua cidade Natal.

Mas, foi com o dom da composição que Kevi alçou alguns importantes voos

e conheceu o mercado musical, onde mais tarde, iria Se firmar
profissionalmente. Só pra citar: são mais de 30 músicas autorais que já foram

gravadas por diversos artistas de âmbito nacional, como "Olhares Sinceros"

(Jorge e Mateus), "Falsiane" (Samira Show), "Diarista","Tâosso", "Balada
e Contatiúo", "Tirititi" 'Nunca na história" e "Só vou apostando"

(Tayrone), e diversos outros sucessos jâ gtavados por Henrique e Diego,

Psirico, Léo Santana e muitos outros artistas.

Morando em Salvador desde 2014, o sucesso veio à tona quando Kevi lançou

a canção "A Moça do Espelho". O artista foi o primeiro intérprete da música,

que virou sucesso no país inteiro e foi regravada posteriormente por outros

artistas, como Harmonia do Samba e Ze Neto e Cristiano.

Em junho de2019,"O Melhor do Repertório 2019.2",Kevi Jonny conseguiu

atingir a marca de 2 milhões de reproduções nas plataformas digitais com

apenas um mês de lançamento. Um dos destaques do disco foi a canção

"Quanto Mais Eu Bebo", gravada em parceria com a banda Uúa Pintada.

outro destaque é a música "Motivo Pra Beber".

Mas, foi em março de 2020, que Kevi viu seu nome, de fato, alcançar o

estrelato no DVD "Até o último gole", gravado em Salvador que trouxe

participação de Pablo, Tierry e Priscila Senna. Com 12 faixas inéditas e 2

regravações, entre elas, "Quando seu namorado for eu", que ultrapassa a

marca de 19 milhões de visualizaçóes, além de "Baby vira bebo" com 8

milhões.
Com a chegada da pandemia, dias depois, Kevi precisou se reiventar, mas

suas músicas alcançaÍamnúmeros super expressivos, como é o caso de Dona

Encrenca(feat com Tierry) que tem 16 milhões de acessos.

Em 2021, com o avanço da vacinação e a abertura de algumas cidades para
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shows, Kevi retomou agenda de apresentações e divulgação de trabalho.
Vale ressaltar "Caixa de Saudade" que já soma quase 5 milhões de views no

canal do Youtube.
F;m2022, Kevi grava DVD "Com Amor, Kevi Jonny", com participação de

Thiago Aquino, Jeferson Moraes e Murilo Huff e se destaca com a primeira
canção lançada "Te Love" que jâ alcança números estratosféricos. Só pra

citar a sua coreografia é um sucesso no Tik Tok, sendo reproduzida por
nomes como Carliúos Maia, Lucas Guimarães, GKay, Alvaro Xaro, Mel
Maia, Sthe Matos, Christian Bell, Gabily, Rico Melquiades , Ale, Jade e

Gabriela Versiani.
"Estou muito feliz com mais um hit. "Te Love" tem a cara do que a galera

gosta de consumir. Além de ser uma moda dançante, traz versos que falam

do amor real. Vai além de passos da internet, e pra ver e ouvir com muito
carinho", afirma Kevi.
8m2023, outra surpresa: "Lovezinho do Pai" estrelado por ele, Rafinha RSQ

e MC Pedrinho vem abrilhantando espaços, claro que não pode faltar a

participação da influenciadora Sthe Matos e mais uma brilhante coreografra

de sua autoria.

Já tendo dividido o palco com grandes nomes da música brasileira como

"Henrique e Juliano", "Tayrone", "Marília Mendonça", "Pablo" e "Bruno &
Marrone", Kevi Jonny é a grande promessa do arrocha e da atual música

romântica exportada da Bahia

KEVI JONNY TRADUZIDO EM NUMEROS

INSTAGRAM
+3,1 milhões de seguidores

FACEBOOK
+198 mil seguidores

TIKTOK
+1,3 milhão de seguidores
+9,4 milhões de curtidas

KWAI
+370,5 mil seguidores
+1,6 milhão de curtidas

TWITTER
+13,8 mil seguidores
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SPOTIFY
+2,8 milhões de ouvintes mensais

YOUTUBE
+1 milhão de inscritos
+380 milhões de visualizações

TE LOVE

. *64 milhões de plays no Spotiff

. TOP Brazil na Deezer

. +99 milhões de visualizações no YouTube

. +262 mil criações com a música no Instagram

. *99,6 mil publicações com a hashtag #Telove no Instagram

. +473 mil criações com a música no TikTok

. +327 milhões de visualizações na #Telove no TikTok

. TOP tendências no Kwai

. *1,2 milhão de criações com a música no Kwai

. *1,4 bilhão de visualizações nas criações com a música no Kwai

. *1,8 bilhão de visualizações na hashtag #Telove no Kwai

. *529,5 mil criações com a hashtag #Telove no Kwai

LOVEZINHO DO PAI

. +7 milhões de plays no Spotiff

. +13 milhões de visualizações no YouTube

. +108 mil criações com a música no Instagram

. +165 mil criações com a música no TikTok

. *65,4 milhões de visualizações na#LovezinhoDoPai no TikTok

. TOP 50 tendências no Kwai

. *692,7 mil criações com a música no Kwai

. +744 milhões visualizações nas criações com a música no Kwai

. +314.8 mil criações com a#LovezinhoDoPai no Kwai

. +643 milhões de visualizações na hashtag#LovezinhoDoPai no Kwai
Link de FOTOS:

httns:/,'drive. P

0v()g5
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+- kevijonny # a
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pu blicações

3,3 M
segu idores

2.545
seguindo

Kevi Jonny ,l '

@ fevijonny

Artista

ffi' Shows : 7 1-99940-0405

L Arsessoria: 11 97976-2642
Ouça agora #HeviJonnyEsse§oufu W§

Ver tradução

# hfan " Iin k/kevi-jon ny-esse-sou-eu-pt-2

ql Kevi Jonny ' 14,4 rnil m*mbros

Kevi Jonny ' Lágrima Deu Ré (Ao Vivo)
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RELEASE KEVI JONNY

Sucesso por onde passa, Kevi Jonny vem se consagrando ano após ano

Shows lotados. Aclamação do público e da critica. Músicas entre as mais reproduzidas nas
plataformas de streaming. Espaço nos principais meios de comunicação. Parcerias musicais
com grandes nomes da música. Desde sua adolescência, quando participou de um festival
no colégio, Kevi Jonny sabia que esse seria o seu destino. Aos 15 anos, sua primeira
composição "Como é Qrre F?7.", o levou ao holofote deste festival e o trouxe até aqui.
Natural de Senhor do Bonfim, cidade localizada no centro norte da Bahia, bastante
conhecida pelo tradicional São João, além de ser considerada a capital baiana do forró. Após
se destacar no festival da escola com a sua primeira composição, criou uma banda baile com
colegas de colegio e assim se manteve até os 18 anos em Senhor do Bonf,rm, sua cidade
Natal.

Mas, foi com o dom da composição que Kevi alçou alguns importantes voos e conheceu o
mercado musical, onde mais tarde, iria se firmar profissionalmente. Só pra citar: são mais
de 30 músicas autorais que já foram gravadas por diversos artistas de âmbito nacional, como
"Olhares Sinceros" (Jorge e Mateus), "Falsiane" (Samira Show), "Diarista", "Tá osso",
"Balada e Contatiúo", "Tirititi" 'Nuncana história" e "Só vou apostando" (Tayrone), e

diversos outros sucessos já gravados por Henrique e Diego, Psirico, Léo Santana e muitos
outros artistas.
Morando em Salvador desde 2014, o sucesso veio à tona quando Kevi lançou a canção '.A
Moça do Espelho". O artista foi o primeiro intérprete da música, que virou sucesso no país
inteiro e foi regravada posteriormente por outros artistas, como Harmonia do Samba e Zé
Neto e Cristiano.
Em junho de2019, "O Melhor do Repertório 2019.2", Kevi Jonny conseguiu atingir amaÍca
de 2 milhões de reproduções nas plataformas digitais com apenas um mês de lançamento.
Um dos destaques do disco foi a canção "Quanto Mais Eu Bebo", gravada em parceria com
a banda Unha Pintada. Outro destaque é a música "Motivo Pra Beber".
Mas, foi em março de 2020, que Kevi viu seu nome, de fato, alcançar o estrelato no DVD
"Até o último gole", gravado em Salvador que trouxe participação de Pablo, Tierry e Priscila
Senna. Com 12 faixas inéditas e 2 regravações, entre elas, "Quando seu namorado for eu",
que ultrapassa a marca de 19 milhões de visualizações, além de "Baby vira bebo" com 8

milhões.
Com a chegada da pandemia, dias depois, Kevi precisou se reiventar, mas suas músicas
alcançaram números super expressivos, como é o caso de Dona Encrenca(feat com Tierry)
que tem 16 milhões de acessos.
Em 2021, com o avanço da vacinação e a abertura de algumas cidades para shows, Kevi
retomou agenda de apresentações e divulgação de trabalho. Vale ressaltar "Caixa de
Saudade" que jâ soma quase 5 milhões de views no canal do Youtube.
8m2022, Kevi grava DVD 'oCom Amor, Kevi Jonny", com participação de Thiago Aquino,
Jeferson Moraes e Murilo Huff e se destaca com a primeira canção lançada "Te Love" que



já alcança números estratosféricos. Só pra citar a sua coreografia é um sucesso no Tik Tok,
sendo reproduzida por nomes como Carlinhos Maia, Lucas Guimarães, GKay, Alvaro Xaro,
Mel Maia, Sthe Matos, Christian Bell, Gabily, Rico Melquiades , Ale, Jade e Gabriela
Versiani.
"Estou muito feliz com mais um hit. "Te Love" tem a cara do que a galera gosta de consumir.
Além de ser uma moda dançante,ttaz versos que falam do amor real. Vai além de passos da
intemet, é pra ver e ouvir com muito carinho", afiÍma Kevi.
8m2023, outra surpresa: "Lovezinho do Pai" estrelado por ele, Rafinha RSQ e MC Pedrinho
vem abrilhantando espaços, claro que não pode faltzr aparticipação da influenciadora Sthe
Matos e mais uma brilhante coreografia de sua autoria.
Já tendo dividido o palco com grandes nomes da música brasileira como "Henrique e

Juliano", "Tayrone", "Marília Mendonça","Pablo" e "Bruno & Marrone", Kevi Jonny é a
grande promessa do arrocha e da atual música romântica exportada da Bahia

KEVI JONNY TRADUZIDO EM NÚVTEROS:

TNSTAGRAM
+3,1 milhões de seguidores

FACEBOOK
+198 mil seguidores

TIKTOK
+1,3 milhão de seguidores
+9,4 milhões de curtidas

KWAI
+370,5 mil seguidores
+1,6 milhão de curtidas

TWITTER
+13,8 mil seguidores

SPOTIFY
+2,8 milhões de ouvintes mensais

YOUTUBE
+1 milhão de inscritos
+380 milhões de visualizações

TE LOVE

. +.64 milhões de plays no Spotifr

. TOP Brazil na Deezer



. +99 milhões de visualizações no YouTube

. +262 mil criações com a música no Instagram

. *99,6 mil publicações com a hashtag #Telove no Instagram

. +473 mil criações com a música no TikTok

. +327 milhões de visualizações na #Telove no TikTok

. TOP tendências no Kwai

. *1,2 milhão de criações com a música no Kwai

. *1,4 bilhão de visualizações nas criações com a música no Kwai

. +1,8 bilhão de visualizações na hashtag #Telove no Kwai

. -1529,5 mil criações com a hashtag #Telove no Kwai

LOVEZINHO DO PAI

. +7 milhões de plays no Spotiff

. *13 milhões de visualizações no YouTube

. +108 mil criações com a música no Instagram

. +165 mil criações com a música no TikTok

. *65,4 milhões de visualizações na #LovezinhoDoPai no TikTok

. TOP 50 tendências no Kwai

. +692,7 mil criações com a música no Kwai

. +744 milhões visualizações nas criações com a música no Kwai

. +314.8 mil criações com a#LovezínhoDoPai no Kwai

. +643 milhões de visualizações na hashtag#LovezinhoDoPai no Kwai
Link de
h V 1l

FOTOS:
I 6vtzvN Y Xs51 IF
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CURRíCULO RESUMIDO DA BANDA OU ARTISTA

(Este item deve apresentar, em tópícos, a lista dos principais trabalhos da banda ou artista: eventos que participou, editais
em que foi selecionado(a), concursos e festivais, CDs ou DVDs gravados/lançados, turnês realizadas, etc.).
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Kevi Jonny garante sucesso de púbtico no 3o dia de CarnaPorto2023,
em Cândido Sales; veja as fotos:
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CarnaPorto2023, que está acontecendo em Cândido Sales - BA desde o último sábado (18), tem
oferecido ao foliões do sudoeste baiano muito axé, pagodão e sofrência, e consolidando-se
novamente como o maior carnaval da região. Nesta segunda-feira (20) foi a vez de KeviJonny garantir
a animação da galera.

https://bloqdosena.com.br/kevi-ionnv-qarante-sucesso-de-publico-no-3o-dia-de-
ca rn a porto2023-em-ca n d i do-sales-v eia-as-Íotos/
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Kevi Jonny se apresenta pela primeira vez no
Forrozáo da Sergipe
Kevi trabalha músicas que foram gravadas em seu último DVD
em Goiânia, em 2022. O show contou com a participação de
Thiago Aquino, Jefferson Moraes e Murilo Huff.

Por gl SE

28104'2023 08h l5 Atualizado há um rnês
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0 cantor baiano Kevi Jonny faz o primeiro show em Aracaju, no Forrozão da Sergipe, que acontece neste

sábado (6). Dono do hit 'Te Love', ele tem ganhado espaço nas plataformas digitais com dancinhas que

fazem sucesso na internet.

Kevi trabalha músicas que foram gravadas em seu último DVD em Goiânia, em
2022. O show contou com a participação de Thiago Aquino, Jefferson Moraes e
Murilo Huff.
Os primeiros contatos dele com a música foram ainda na escola, participando de um
festival, com uma composição autoral. Aos 18 anos, montou uma banda baile com
colegas e desde entáo se firmou no mercado musical.

"É um prazer imenso, me apresentar no estado pela primeira vez.Fazer

essa estreia, em um evento tâio impoftante, que é o Forrozão da Sergipe, na

capital do estado e ao lado de atrações pra lá de especiais, me deixa

imensamente feliz. É sem dúvida, uma opoftunidade maravilhosa, para

ir.i LIrriltii - i..iiiir,l i ,,i,, 1.)it iti,tlt..rL,



entrar com o pé direito no estado. Sou muito grato, estou ansioso para esse

encontro e tenho certeza que vai ser incrível", disse.
https://q 1 .globo.com/se/sergipe/noticia/2023104/28lkevi-ionnv-se-apresenta-pela-
pri m e i ra -vez-n o-fo r r ozao-da-se rq i pe. q htm I

Gantor Kevi Jonny faz
seu pri meiro show em
Brasíl ia nesta sexta
Sucesso com o hit "Te Love", Kevi Jonny se apresenta na Worlld Brasília, no
SIA

Por Bru ninho Afons o13t 12t2022 3h17
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O cantor baiano Kevi Jonny desembarca na capital federal nesta sexta-feira (16) para
show na Worlld Brasília (SlA Trecho 3), partir das 21h.

lAos 28 anos, o cantor baiano é um dos artistas do momento nas paradas musicais
lbrasileiras. O cantor, que tem se destacado no sertanejo, conquistou o público
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brasileiro com o hit "Te Love". Atualmente ele ocupa a posição #26 do TOP 100 do
Spotify Brasil.

https://iornaldebrasilia.com.br/bloqs-e-colunas/camarote-do-bruninholcantor-kevi-
on -faz-seu- mei m- iti -n

Agenda de Kevi Jonny em julho de 2022
O músico Kevi Jonny está com show confirmado em julho. Confira o município que vai receber o cantor
no próximo mês.
POR EM 18 DE JUNHO DE2022 ALIZADO EM 19 DE JUNHO DE

Kevi Jonny (Foto: Reprodução)

Kevi Jonny não para de lançar grandes sucessos. Alem disso, seus shows estão sempre entre
os mais procurados pelo público. Nesta matéria, nossa equipe trará todas as informações já
disponíveis sobre a agenda de Kevi Jonny em julho.

Kevi Jonny Leite Santos Falcão, nome de batismo do músico Kevi Jonny, é natural de Senhor
do Bonfim, cidade que está localizada no estado da Bahia. O artista nasceu no dia 4 de
setembro de 1994 e conquistou tudo o público em 2017, com a canção "A Moça do Espelho".
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O cantor e compositor não para de lançar hits com enorme sucesso nacional. Dentre algumas
das suas músicas estão "Erro Antigo", "Só Pensando em Você", "Chá de Casa Nova" e várias
outras canções que estão sempre entre as mais tocadas.

Caixa De Saudade

Para julho, a assessoria do cantor não divulgou sua
agenda de shows. Porém, nossa equipe conseguiu Ievantar
um evento que já está confirmado para Kevi Jonny no
próximo mês. Em breve, traremos mais informações.

htt s://achefe stas.com.br/a enda-de-kevi- onn -em- ulho-
de-2022.htm1

Cantor Kevi Jonnv lazshow histórico no aniversário do
Danibov
I

" l2/jan/2}20 . 18:35

Com público record, a sensação do momento KeviJonny realizou um mega show neste
sábado, 11 de janeiro de2O20, no aniversário do Daniboy.
A Banda Chefe é Chefe abriu o evento mais aguardado do ano em Itiúba, logo em seguida, Alex
Bahia agitou o público e na ocasião realizou a gravação do seu DVD que contou com a
participação de Homero Silva, vocalista da Banda Brega e Vinho. Já era 03 horas da manhã
quando o cantor Kevi Jonny subíu ao patco, a sensação do momento levou o público ao delírio
do inicio ao fim do show que terminou iá de manhã, mesmo muito cansado, o cantor atendeu a
todos os fãs que esperavam ansíosos para tirar fotos com o ídoto. O cantor itiubense Jai Marinho
fez uma participação especiat no evento.
A realização do evento foi de MX produções e Bar Lagoa Azu!.

,'1, eem S.COM 020t01 1 ntor vt- 'faz istori
an iversario-do-da n ibov/
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I },le*r ] Kevi Jon ny Íclz
pqrticipqçõo especiql no show de
Luqn Sqntqntr

Nesta madrugada, 25/2, o cantor Luan Santana se apresentou no Camarote
Villa Mix, em Salvador e convidou o cantor Kevi Jonny para participar do

show com ele. No palco, os artistas relembraram o primeiro cachê na músíca
em que l,uan Santana granhou R$ 50,00 de seu próprio pai, através do

contratante, como forma de íncentívo e Kevi recordou o lanche em troca do
show.

Ainda em cena, eles cantaram, "Quando seu namorado for eu", hit de Kevi e
"Boate Azu1" -

Em tempo: o cantor Kevj- Jonny se prepara para gravar seu DVD, no dia 10 de
marÇo, em Salvador.

http://www.reinolite ra ri obr. com .br I 2020 I 02lnews-kevi-i cn nv-faz-pa rti ci r;acao. htm I
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Márcia Sensitiva, Kevi Jonny Jonathan Nemer e Eros
Prado no Famosos da Internet
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É mois. l'üinho füulher Que tvlondo trozZé Voqueiro e CI esposo lngro, o cosol
Gustovo Beots e Loís coldos e Gustovo TuborÕo e Jode soles

por: Assessorio I I8/ll/2022 ôs Il:39

No progromo Eliono deste domingo (zo) tem o quodro "Fomosos do tnternet" e o
público pode esperor os vÍdeos mois incrÍveis, divertidos e virolizodos nos redes
sociois. Os criodores vÕo oo polco poro revelor os bostidores de codo sucesso poro o
pessool de coso. No júri, o querido Mórcio Sensitivo, o contor Kevi Jonny, o
influenciodor Jonqthon Nemer, o humoristo Eros prqdo e Norciso.

I

1

((
((
((
((" lt,., ilili$ffi Eros Proto,

Jonothon Nemer, Kevi Jonny, MÓrcio sensitÍvo e Norciso (aogério eotbtto/sBr)

E oindo tem um outro sucesso do progromo:"Minho Mulher que Mondq,,. A disputo
culinÓrio seró entre o contor Zé voqueiro e o esposo lngro, o cosol de ex-
BBBs Gustovo Beots e LoÍs coldos e os influenciodores mineiros Gustovo Tubqrõo e
Jode Soles. Estó imperdÍvell
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Prefeituia Municipal de Souto,'Soare§ '' '':i,,'i,,ii,

.- lnexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAt DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (07s) 3339-2150 I 2L28

ERRATA DE TERMO DE RATIFTCAçÃO / HOMOLOGEçÃO
Referente à lnexigibilidade de Licitação No 023/2024PMSSlN

Na edição do dia 22/07/2024, de no 01343 Caderno 1, do Diáio Oficialdo Município de
Soufo Soares, ONDE SE tÉ: SouÍo Soares/BA, 22 de agosto de 2024. LEIA'SE: Souto
Soares/Ba, 22 de julho de 2024. Segue publicação retificada, em inteiro teor. André Luiz
Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAçÃO

I N EXIG I BILI DAD E DE LIC ITAçÃO N' 023 l2024PMSSl N

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto

Soares, CNPJ: '13.922.554/0001-98, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal no 14.13312021, resolve HOMOLOGAR a ratificação eÍetivada no

Processo de lnexigibilidade de Licitação no 023l2024PMSSlN, nos termos do art. 74, ll, da

Lei 14.133t2021 , considerando a orientação exposta no Parecer da Procuradoria JurÍdica

que reconheceu ser inexigível o procedimento licitatório nos moldes do inciso ll, do art.

74, do diploma legal invocado, para a contratação de empresa para prestação dos serviços

de Produção Musical para realização de show artÍstico com apresentação do cantor "KEVI

JONNY", no dia 09 de agosto de2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito

de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município

de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa L G PRODUÇOES & EVENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob no 18.127.65910001-79, com sede no endereço Avenida dos

Estados, no 1846, Bairro Maurício de Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.014-225, detentora

exclusiva, nacionalmente e internacionalmente, como representante do cantor, pelo valor

globalde RS 100.000,00 (cem mil reais).

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente lnexigibilidade de Licitação.

Publique-se.

Souto Soares/BA, 22 de julho de 2024

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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